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ÖNSÖZ

Kadim kent Hatay, geçmişten bugüne çeşitli kültürlerin ve farklı inançların birlikte var-
lığını sürdürdüğü, birçok uygarlığa ev sahipliği yapmış, ülkemizin önemli dostluk, kardeşlik 
ve barış kentlerinden biridir. Tarihi milat öncesine dayanan Hatay’ın coğrafi konumu, dün-
yanın en eski yerleşim yerlerinden biri oluşu, ılıman iklimi, gastronomisi ve zengin kültürel 
varlıkları; kentimizin turizm potansiyelini oluşturmaktadır. Hatay; gerek tarihi dokusu, gerek 
doğal güzellikleri, gerekse gastronomi konusundaki zenginliği bakımından oldukça zengin 
bir coğrafyada yer almaktadır. Bölgemiz sahip olduğu geçmişe ve günümüze bıraktığı kültü-
rel mirasa ek olarak, bugün ülkemizin önemli sanayi ve ticaret merkezlerinden biri olmuştur.

Bölgemiz rakamsal verilerle değerlendirildiğinde; Hatay’ın ve İskenderun’un Türkiye 
ekonomisindeki yeri ve önemi ön plana çıkmaktadır. Türkiye İstatistik Kurumu adrese dayalı 
nüfus kayıt sistemi verilerine göre 2021 yılsonu itibariyle Hatay’ın nüfusu 1.670.712 kişi 
olurken, İskenderun’un nüfusu ise yaklaşık 250.976 olmuştur. İskenderun, Hatay’ın en kala-
balık 2. ilçesidir.

Türkiye İstatistik Kurumu Özel Ticaret Sistemi verilerine göre; 2021 yıl toplamında 
Hataylı firmalar tarafından 6,325 Milyar dolarlık ithalat yapılırken, yılın aynı döneminde 
ilimizden 4,014 Milyar dolarlık ihracat gerçekleştiği görülmektedir. Bu veriler değerlendiril-
diğinde Hatay ülke genelinde, en fazla ithalat yapan 7. İl olurken, en fazla ihracat yapan 9. il 
konumunda olmaktadır. Endüstriyel üretim ve lojistik hizmetlerdeki başarısı dikkate alındı-
ğında İskenderun, Hatay’ın elde ettiği başarılarda büyük pay sahibi olmaktadır. Sanayinin lo-
komotifi olan demir çelik sektörü, ülkemizde ve bölgemizde oldukça gelişmiştir. İskenderun 
Körfez Bölgesi’nin çelik üretim kapasitesi, ülkemizin toplam kapasitesinin yaklaşık 1/3’lük 
bölümünü oluşturmaktadır. Hatay İskenderun, ham çelik ve yassı çelik üretiminde Türkiye’de 
ilk sırada yer almaktadır. Bu özellikleriyle bölgemiz, demir çelik endüstrisinin ülkemizdeki 
önemli üretim ve ihracat merkezlerinden biri olmaktadır. Türkiye’de otomotiv sanayinin üre-
tim girişimlerine paralel olarak, ilk filtre fabrikası 1966 yılında İskenderun Hatay’da kurul-
muştur. Bu yönüyle Hatay İskenderun, filtre sektörünün Türkiye’deki üretim merkezi halini 
almıştır. Türkiye’de üretilen içten yanmalı motor filtrelerinin yaklaşık %60-65’lik bölümü 
bölgemizde üretilmekte ve Hatay’dan birçok ülkeye ihraç edilmektedir. Bir körfez ve sınır 
kenti olan Hatay, ticaret merkezlerini birbirine bağlayan coğrafi konumu ile uluslararası are-
nada stratejik öneme sahiptir. Bölgemiz, Avrupa’nın Ortadoğu’ya ve Kuzey Afrika’ya bağlan-
masında kapı işlevi görmekte olup; denizyolu, karayolu ve demiryolu bağlantı noktalarının 
merkezi konumundadır. Ayrıca ilimiz tarım, turizm ve su ürünleri sektörlerinde de önemli 
potansiyele sahiptir. Körfeziyle, doğal güzellikleriyle ve verimli topraklarıyla Hatay, sektör 
yelpazesi çok geniş bir ticaret kentidir.

Son dönemde ekonomide yaşanan sorunların çözülmesinin ardından; bölgemizin ihra-
cat kapasitesinin artarak; yerli ve milli üretime katkı sağlayacağına ve ülkemizin uluslararası 
alandaki rekabetine olumlu katkılar vermeye devam edeceğine inanıyoruz. İskenderun Ticaret 
ve Sanayi Odası olarak, gerek ilçemizin ekonomik gelişimi ve sorunlarının çözümü, gerekse 
üyelerimizin mesleki faaliyetlerinin kolaylaşması için çeşitli çalışmalarda ve girişimlerde bu-
lunuyoruz. Son olarak Hatay Belen Kömürçukuru Pekmezi, Kaytaz Böreği ve Hatay Oruğu 
odamızın girişimleri sonucunda coğrafi işaret olarak tescillenmiştir. Oda olarak her zaman 
bölgemizin turizmine ve gastronomisine katkı sağlamanın gayreti içinde olacağız. 

Levent Hakkı YILMAZ

İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası

Yönetim Kurulu Başkanı
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1.İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası’nın Tarihçesi, Genel Bilgiler ve Faaliyetleri

Resmi olarak 20 Nisan 1920 yılında kurulan İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası, 1800’lü yıllardan 
itibaren şehrin iş hayatını şekillendirmekte; bölgemizdeki esnaf, tüccar ve sanayicilerine hizmet vermektedir. 
5174 sayılı yasaya göre kurulan odamızın kuruluş amacı; üyelerimizin müşterek ihtiyaçlarını karşılamak, 
mesleki faaliyetlerini kolaylaştırmak ve mesleğin genel menfaatlerine uygun olarak gelişmesini sağlamaktır. 
Odamızın yasal statüsü hakkında bilgi vermek gerekirse; odamız 5174 sayılı TOBB kanununda belirtilen 
işleri yapmak üzere kurulmuş kamu kurumu niteliğinde tüzel kişiliğe sahip meslek kuruluşudur. Oda mec-
lisimiz, 22 meslek grubunun temsil edildiği meslek komite üyeleri arasından seçilen 54 meclis üyesinden 
oluşmaktadır. Odamızda 130 meslek komite üyesi bulunmaktadır. Odamız, meclis üyeleri içerisinden seçilen 
11 adet yönetim kurulu üyesi tarafından yönetilmektedir. Odamızda istihdam edilen 13 personel, 18 farklı bi-
rimin iş ve işlemleri çerçevesinde üyelerimize hizmet vermektedir. Odamızın ticari faaliyetini devam ettiren 
yaklaşık 7.096 civarında üyesi bulunmaktadır. Ayrıca Hesapları İnceleme Komisyonu, Etik Kurulu, Yönetim 
Gözden Geçirme ve Akreditasyon İzleme Kurulu, Yüksek İstişare Kurulu gibi oda organlarımız, odamız bün-
yesinde aktif olarak çalışmalar yapmaktadır. Odamız kuruluş amaçları doğrultusunda açmış olduğu eğitimler, 
verdiği seminerler, konferans ve paneller ayrıca katılmış olduğu fuarlar ile bölgemizdeki esnaf, sanayici ve 
girişimcilere destek olmakta ve iş dünyasının ticari potansiyelini artırmaktadır. Odamız tarafından Mustafa 
Kemal Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi, Mühendislik Fakültesi ve Denizcilik Fakültelerinin kurulması için 
maddi ve manevi destek sağlanmış olup, bu yatırımlarla şehrimizin sosyal, ekonomik ve kültürel açıdan geli-
şimine önemli katkılar sağlanmıştır. Bu fakültelerin bölgemizde kurulması, bugün İskenderun Teknik Üniver-
sitesi’nin bölgemize kazandırılmasının altyapısını oluşturmuştur. Üniversitelerin bir şehrin sosyal ve kültürel 
yaşantısına sağladığı katkılara ilave olarak, şehir ekonomisine de ciddi getiri sağladığı düşünüldüğünde, tacir 
ve esnaflarımız için bölgemizde bir üniversite olması önemli avantajlar sağlamaktadır. Odamız, İskenderun 
Teknik Üniversitesi Rektörlüğüyle sürekli iletişim halinde olmakta, üniversite sanayi işbirliğinin her alanda 
sağlanması için müşterek organizasyonlarda bir araya gelmektedir. Odamız, İskenderun Teknik Üniversitesi 
bünyesine teknopark kurulması noktasında girişimlerde bulunulmuş olup, kurulan teknoloji geliştirme böl-
gesi yönetici şirketine odamız kurucu ortak ve yönetim kurulu üyesi olmuştur. TEKNOPARK İSTE A.Ş.’nin 
bölgemizde faaliyet göstermesinde odamızın büyük çabası olduğu gibi, destekleri sürmektedir.

 İskenderun Teknik Üniversitesi sınırları içerisinde hizmet veren ve dış ticaret konusunda faaliyet 
gösteren üyelerimizin sürekli ihtiyaç olarak dile getirdiği, hem zamandan hem de maliyetten tasarruf edil-
mesini sağlayan Gümrük Laboratuvarı’nın bölgemize kazandırılması noktasında odamız tarafından önemli 
gayretler gösterilmiştir. Diğer paydaşların ve kamu kurumlarının da desteğiyle, daha önce Hatay’da olmayan 
Gümrük Laboratuvarı’nın İskenderun Teknik Üniversitesi bünyesinde hizmet vermeye başlaması önem arz 
etmektedir.

Ayrıca odamız tarafından yaptırılan İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası İlkokulu, İskenderun Ticaret 
ve Sanayi Odası Anadolu Lisesi ayrıca birçok okula yapılan ek bina, konferans salonu gibi yardımlarla oda-
mız tarafından eğitime önemli destekler sağlanmıştır.

DOĞAKA desteğiyle İskenderun Teknik Üniversitesi’nde yürütülen Kaynakçılık Mükemmeliyet 
Merkezi projesi odamızın desteğiyle hayata geçirilmektedir. Ağır sanayinin ihtiyaç duyduğu kalifiye perso-
nellerin yetiştirilmesi amacıyla hayata geçirilecek bu proje, bölgemize önemli ölçüde değer katacaktır.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Nefes Kredisi’ne odamızdan önemli ölçüde kaynak aktarılarak 
üyelerimizin uygun faiz oranlı kredilerden yararlanması sağlanmaktadır.

Odamız tarafından hayata geçirilen Avrupa Birliği, SODES ve DOĞAKA projeleri hakkında bilgi 
vermek gerekirse, İTSO daima bölgemize değer katacak projelerin takipçisi olmaktadır.

İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası’nda; bütçesi 215.660 Euro olan “Sektörel Dış Ticaret Takımları” 
projesi, bütçesi 198.624 Euro olan “Turizm Sektöründe Kadın İstihdamını Geliştirme Projesi (TUSKİP)” 
projesi ve bütçesi 170.053 Euro olan ‘‘İskenderun’da Engeller Kalkıyor’’ Projesi gibi Avrupa Birliği projeleri 
yürütülmüş olup, şehrimize toplam 585 bin euro tutarında finansal kaynak sağlanmıştır.

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı tarafından verilen Teknik Destek Programı kapsamında, “İhracatta 
Yeni Pazarlar Bulma ve Etkin Yeterlilikler Kazanma” projesi, ‘‘Lojistik Tedarik Zinciri ve Stok Yönetimi 
Eğitimi’’ projesi, ‘‘İhracat Satış Kampı’’ projesi, ‘‘Proje Döngüsü Eğitimi’’ ve İskenderun Ticaret ve Sanayi 
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Odası Geleceğini Planlıyor, Hizmet Kalitesini Arttırıyor’’ projesi olmak üzere 5 adet Teknik Destek Projesi 
hayata geçirilmiş olup, üyelerimize uzmanlar tarafından nitelikli eğitimler verilmiştir.

Ayrıca turizm sektörüne yönelik olarak ‘‘Hünerli Eller Hünerli Kadınlar’’ projesi kapsamında 200.000 
TL ve “Marka Kent Hatay’da Turizmde Eğitimden İstihdama” projesi kapsamında 300.000 TL olmak üzere 
toplam 500.000 TL tutarında 2 adet SODES Projesi uygulanmıştır.

2018-2019 yılları arasında Kaynakçılık Mükemmeliyet Merkezi kurulması amacıyla odamız tarafın-
dan İSTE ve DOĞAKA ile birlikte proje çalışmaları yürütülmektedir.

2019-2020 yılları arasında İskenderun Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nin yürütücüsü ve İskende-
run Ticaret ve Sanayi Odası’nın ortağı olduğu ‘‘Benim Okulum Benim Sanayim’’ projesi kapsamında Doğu 
Akdeniz Kalkınma Ajansı’nın Mali Destek Programı kapsamında yaklaşık 500.000 TL’lik bütçeyle yürütül-
meye başlanmıştır.

Ayrıca son dönemde Mesleki Eğitim Merkezi’nin İskenderun’da yapılması için Hatay Valiliğimizle 
görüşmeler sağlanmış ve bölgemize MESEM’in kazandırılması noktasında girişimlerde bulunulmuştur. Oda-
mız bu projeye önemli ölçüde bütçe aktaracağı gibi, birçok paydaşın da bu projeye fiilen katılım sağlaması 
noktasında büyük çaba sarf etmiştir.

İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası daima kendini geliştirerek, üyelere verilen hizmet kalitesini 
artırmak için çalışmalar yapmaktadır. Odamız tarafından ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sistemine geçilmiş 
olup bu sistem aktif olarak uygulanmaktadır. Odamız; ISO 9001 Kalite Belgesine, ISO 10002:2018 Müşteri 
Memnuniyeti Yönetim Sistemi belgesine ve Akreditasyon Sertifikasına sahiptir. 2018 yılının kasım ayında 
odamızda yapılan akreditasyon denetimi sonrasında, C sınıfı olan akreditasyon sertifikamız B sınıfına 
yükselmiş ve odamız 5 yıldızlı hizmet verdiğini belgelemiştir.

Sahip olduğu imkânları, üyelerine ve bölge halkına seferber eden İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası, 
bölgemizin ticari hayatında öncülük yaparak, iş dünyasına yön vermektedir. Odamız imkânları çerçevesinde 
çalışmalarını sürdürerek bölgeye değer katmanı gayreti içerisinde olmaya devam edecektir.

2.İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası’nın Hizmet Birimleri

Odamızda 18 farklı bölüm bulunmakta olup, oda personelleri tarafından bu birimler çerçevesinde 
üyelerimize hizmetler verilmektedir.

Oda personelinin idari amirliği görevi olan Genel Sekreterlik birimi, oda yönetiminde etkin rol oyna-
maktadır. Yönetim Kurulu ile oda personelleri arasındaki iletişim Genel Sekreterlik tarafından sağlanmakta-
dır.  

Muhasebe, vezne ve tahsilat birimleri, odanın parasal işlemlerinin yürütüldüğü ve mali kayıtlarının 
tutulduğu birimlerdir. Odanın bütçe, gelir gider tablosu ve bilançosu, bu birimler aracılığıyla kayıt altına 
alınmaktadır. 

Odamız bünyesinde faaliyet gösteren İskenderun Ticaret Sicili Müdürlüğü’nde ise Türk Ticaret Ka-
nunu ve Ticaret Sicili Yönetmeliği hükümleri çerçevesinde şirket/şahıs kaydı kuruluş, değişiklik ve kapanış 
tescil işlemleri gerçekleştirilmektedir. Ayrıca odamızın Ticaret Sicili Müdürlüğü’ne bağlı olarak, Merkezi Si-
cil Kayıt Sistemi’ne ilişkin işlemler MERSİS birimi tarafından yapılmaktadır. Oda üye kayıtlarının tutulduğu 
oda sicil bölümü ise, Ticaret Sicili Müdürlüğü tarafından yapılan tescil işlemlerini üyelik sistemi vasıtasıyla 
kayıt altına almaktadır.

Odamızın iç ticaret birimi tarafından, kapasite ve ekspertiz raporlarının düzenlenmesi, Rayiç bedelle-
rin araştırılması, İş makinası tescil işlemlerinin yapılması, sigorta şirketlerinin TOBB Levha sistemine kayıt 
gibi işlemler yapılmaktadır. Odamızın dış ticaret biriminde ise ihracatçılar tarafından yapılan ihracatlar ile 
ilgili olarak A.TR Dolaşım Belgesi, EUR.1 Dolaşım Belgesi, Menşe Şahadetnamesi, Form A, ihracat fatura-
ları satış ve onay işlemleri yapılmaktadır.
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Odamızın araştırma geliştirme biriminde ülke ve bölge ekonomisine ilişkin araştırma raporları, bölge 
sorunları ve çözüm önerileri, ülke ve sektör raporları ve istatistiksel araştırmalar yapılmaktadır.

KOSGEB Hatay İl Müdürlüğü’ne bağlı KOSGEB İskenderun Temsilciliği birimi de odamızda hizmet 
vermektedir. İskenderun, Arsuz, Belen, Dörtyol, Payas ve Erzin ilçelerine hizmet veren KOSGEB İskende-
run Temsilciliği tarafından, KOSGEB Destek Programları hakkında ve devlet desteği veren diğer kurumların 
destek programları konusunda üyelerimize bilgi aktarılmaktadır. Odamızdaki proje birimi tarafından, bölge-
mize fayda sağlayacak ve katma değer sağlayacak proje çalışmaları yürütülmekte, paydaşlarımızla müşterek 
projeler yapılmaktadır.

Odamızın meclisi tarafından kurmuş olduğu İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası Eğitim ve Kalkınma 
vakfı biriminde ise, maddi gücü yetersiz ve başarılı yükseköğrenim öğrencilerine geri ödemeli burs veril-
mektedir. Odamızda bulunan Fuar Organizasyon biriminde, üyelerimize fayda sağlayacak fuar ziyaretleri 
düzenlenmekte, ulusal ve uluslararası fuarlarla ilgili üyelerimize bilgi aktarılmaktadır.  Ayrıca Mesleki Yeter-
lilik Belgesi alınma zorunluluğunun yasalaşmasının ardından, odamızda MEYBEM İskenderun Temsilciliği 
kurulmuş olup, bu husus hakkında bu birimimiz tarafından üyelerimize bilgi aktarılmakta ve yönlendirme 
yapılmaktadır.

Odamız 2012 yılından bu yana 5 yıldızlı hizmet verdiğini tescilleyerek akredite olan odalar arası-
na dâhil olmuştur. Akreditasyon sürecinin gerektirdiği işlemler de, odamızın akreditasyon birimi tarafından 
gerçekleştirilmektedir. Odamız 2018 yılında yapılan akreditasyon denetimi sonucunda B sınıfı akredite oda 
olduğunu belgelemiştir.

Odamızın bilgi işlem biriminde, odamızın web sitesi güncellenmekte ve geliştirilmekte, üyelerimizin 
odamızdaki organizasyondan haberdar olabilmeleri amacıyla odamızdaki tüm iş ve işlemler internet ortamına 
aktarılmaktadır.

Ayrıca odamızda yapılan faaliyetlerin üyelerimize ve tüm kamuya duyurulması amacıyla basın ve 
halkla ilişkiler birimi oluşturulmuş olup, odamızın görsel ve yazılı basın ile olan iletişim bu birim tarafından 
sağlanmaktadır.

Ülke genelinde dijitalleşmenin yaygınlaştığı günümüzde, gerek yasal mevzuat hükümleri gerekse Tür-
kiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin öncülüğünde dijitalleşmeye ilişkin önemli adımlar atılmaktadır. Odamız-
da elektronik arşivleme sistemine geçiş sağlanmış olup bu kapsamda Arşiv Sorumlusu görevlendirilmiştir.

3.İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası’nın Misyonu-Vizyonu-Değer ve İlkeleri- Etik Kuralları

3.1.Misyonumuz 

Bağlı olduğu yasa ve mevzuatlara bağlı kalarak, üyelerinin bulunduğu sektörlere yönelik katma değer 
sağlayacak etkinlikler yaparak, ilçenin ve ilin ekonomik ve sosyal gelişimine katkı sağlayan bir odadır.

3.2.Vizyonumuz 

İlçenin öz kaynaklarının etkin kullanılmasını sağlayarak, önümüzdeki 10 yıl içerisinde istihdam 
odaklı proje üreten, üyelerine ve diğer kurumlara öncülük eden, İskenderun’u marka şehir yapan, güvenilir, 
tasarruf bilinciyle hareket eden, uzlaşmacı ve öncü bir oda olmak.

3.3.Değer ve İlkelerimiz

	Şeffaflık ve yenilikçilik, 
	Güvenilirlik ve dürüstlük, 
	Liderlik ve iş ahlakı, 
	Üye odaklılık ve katılımcılık, 
	Güç birliği ve dayanışma,
	Objektif ve etik değerlere bağlı,
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3.4. Etik Kurallarımız

Odamız çalışanları, organ üyeleri, İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası’nı temsil edenler, birbirleri ve 
üçüncü kişiler ile olan ilişkilerinde aşağıda yer alan etik kurallar doğrultusunda hareket ederler. 

1-Dürüstlük ve Tarafsızlık 

Yapılan işte dürüst ve tarafsız davranılır. 

2-Karşılıklı Saygı ve Güven 

İlişkiler, karşılıklı saygı içerisinde itibar ve güveni sağlayacak şekilde yürütülür. 

3-Fikri ve Sınai Mülkiyet Haklarına Saygı 

Zihinsel yaratıcılığın ortaya koyduğu tüm fikri ve sınaî mülkiyet haklarına saygı gösterilir. 

4-Kaynakların Doğru Kullanımı 

Her türlü malzeme, makine, donanım ve taşıtlar yalnızca iş amaçlı kullanılır; enerji, zaman ve kaynak 
israfından kaçınılır. 

5-Çıkar Çatışmaları 

Tarafsız değerlendirmelerde bulunarak çıkar çatışmalarına girmeden görevlerini yerine getirme, ken-
dilerine, yakınlarına, arkadaşlarına ya da ilişkide bulundukları kişi/ kuruluşlara sağlanan her türlü menfaat, 
onlarla ilgili mali ya da diğer yükümlülükler ve benzeri şahsi çıkarlar konusunda dikkatli davranılır. 

6-Sorumluluk 

Görev ve topluma karşı sorumluluk bilinci içerisinde hareket edilir. Gerekli kararların tutarlılık içeri-
sinde doğru, zamanında alınması ve uygulanması sağlanır. 

7-Fırsat Eşitliği 

Her türlü görevlendirme, istihdam ve kişisel gelişimde, yürütülen faaliyetlerde ilgili tüm taraflara 
fırsat eşitliği sağlanır. 

8-Pozitif Yaklaşım 

Tavır ve davranışlarda yapıcı yaklaşımlar sergilenir.

9-Gizlilik

Görev süresince ve görev sona erdikten sonra kurumsal ve kişisel bilgiler ile ilgili gizlilik esas alınır.

10-Misyon Ve Değerlere Bağlılık

Her türlü hizmet ve çalışmalarda oda misyonuna ve değerlerine hizmet edecek şekilde davranılır.

4.İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası Eğitim ve Kalkınma Vakfı

İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası Eğitim ve Kalkınma Vakfı, kurucular kurulu olarak görev yapan 
oda meclisi tarafından 1987 yılında kurulmuştur. Vakfın resmi kuruluş senedine göre vakfın en üst idare or-
ganı olan Kurucular Kurulu üyeleri, İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası meclis üyelerinden oluşmaktadır. 
Kuruluş amacı; derslerinde başarılı ve maddi yetersizliği olan üniversite öğrencilerine destek sağlamak olan 
İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası Eğitim ve Kalkınma Vakfı 35 yıldır eğitime ve öğretime destek sağla-
maktadır. Her eğitim ve öğretim yılında öğrencilerine ekim haziran arasında 9 ay süreyle, aylık olarak net 
asgari ücretin ¼’ü oranında maddi destek sağlamaktadır. Bu katkı, öğrencilerin yükseköğrenim hayatı boyun-
ca devam etmektedir. Vakfımız tarafından bugüne kadar 1.000’den fazla öğrencinin yükseköğrenim alması 
konusunda destek verilmiştir.
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5.Hatay’ın ve İskenderun’un Tarihçesi

Hatay; sahip olduğu kültürel miras ve ekonomik zenginlikler dolayısıyla dünya tarihinde önemli izler 
bırakan köklü ve kadim bir kenttir. Tarihi milattan öncesine dayanan Hatay; 3 semavi dinin mensuplarının 
yüzyıllardır hoşgörü, kardeşlik ve barış içerisinde yaşadığı nadir bölgeler arasında yer almaktadır. Bölgemiz 
Anadolu’nun en eski yerleşim yerlerinden biridir. Toprağının bereketli ve ikliminin elverişli oluşu; bölgeyi 
yüzyıllar boyunca fazlaca tercih edilen bir yerleşim yeri haline getirmiş, böylelikle Hatay değişik ulus ve 
kültürlerin harmanlandığı önemli bir merkez olmuştur. Bu durum, Hatay’ın çok kültürlü yapısının en önemli 
sebebi olmuştur.

Hatay, Milattan Önce 333 tarihinden sonra Büyük İskender’in eline geçmiştir. 1. Seleukos Nicator, 
M.Ö. 300‘de Seleukeia (Çevlik), ardından Antiocheia (Antakya) kentlerini kurmuş, şehir kısa zamanda ge-
lişip ticaret ve sanayi merkezi haline gelmiştir. Milattan Önce 195‘de başlayarak, Milattan Sonra 6. yüzyıla 
kadar süren olimpiyatlarla da “Olimpiyatlar Şehri” olarak ünlenmiştir. Milattan Önce 64’te Roma İmparator-
luğu’na katılan Antakya, İmparatorluğun ve Suriye Eyaleti’nin başkenti olmuştur. Milattan Sonra 1. yüzyılın 
ilk yarısında ortaya çıkan Hristiyanlık, Kudüs dışında ilk defa Antakya’da yayılmıştır. Hz. İsa’ya inananlara 
ilk defa Antakya’da Hristiyan adı verilmiş ve St. Pierre, burada bulduğu mağarayı kilise olarak kullanmıştır. 
Bu dönemde Antakya, Roma İmparatorluğu’nun 3. büyük şehriydi. Yüzyıllarca Roma İmparatorluğu’nun 
başkenti konumundaki Antakya, 636 yılında İslam Orduları tarafından fethedilmiştir. Daha sonraları sırası ile 
Doğu Roma, Selçuklular, Haçlılar, Memlüklüler ve 1516 yılında Yavuz Sultan Selim’in Halep’e girmesiyle 
Antakya, Osmanlı hâkimiyetine girmiştir. 30 Ekim 1918 tarihinde Mondros Ateşkes Antlaşması’ndan sonra 
İskenderun’dan başlayarak Hatay’ı işgal eden Fransızlar, Hatay Devleti’nin 2 Eylül 1938 tarihinde kuruluşu-
na kadar bölgede hâkimiyet kurmuşlardır. Bu işgale direnen halkın ilk silahlı çatışması Dörtyol’da gerçekleş-
miştir. Milli Mücadele‘nin ilk kurşunu da 19 Aralık 1918 tarihinde yine Dörtyol’da atılmıştır. Bundan sonra 
Antakya, Altınözü ve Yayladağı çevresinde kurulan yerel direnişçiler, işgalcilerle çatışmaya başlamıştır. 2 
Eylül 1938 – 23 Temmuz 1939 tarihleri arasında müstakil bir devlet olan Hatay Devleti hızla teşkilatlanmış 
ve Türkiye ile bağlarını güçlendirmiştir. 29 Haziran 1939’da Hatay Millet Meclisi son kez toplanarak Türki-
ye Cumhuriyeti’ne katılma kararı almış ve kendini feshetmiştir. 23 Temmuz 1939 tarihinde Hatay, Türkiye 
Cumhuriyeti’nin 63. vilayeti olarak Türkiye’ye katılmıştır.

Hatay; aralarında Huriler, Akatlar ve Hititler de olan 13 farklı medeniyete ev sahipliği yapmış bir 
kenttir. Tek tanrılı ve çok tanrılı inançları da topraklarında taşımakta ve bugüne kadar da bu inanç çeşitliliği 
devam etmektedir. Etnik kökeni, inancı farklı insanlar bir arada, barış, huzur, birlik ve beraberlik içinde yaşa-
maktadırlar. Hatay’da birkaç metre arayla cami, havra ve kilise görmek mümkündür.

 İskenderun M.Ö. 333 yılında, Büyük İskender’in ISSOS yakınlarında kazandığı zaferden sonra 
Alexandretta adıyla kurulmuştur. Daha önceleri burada Myriandus adında bir Fenike şehri bulunmaktaydı. 
Makedonya Kralı Büyük İskender’in İran İmparatoru III. Darius’u İssos Vadisi’nde yenilgiye uğratmasıyla 
temeli atılan bu şehir, tarihinde birçok defalar işgale uğramıştır. Seleukoslar’dan Romalılara, MÖ.395 yılında 
Bizans’a geçmiş ve VII. yüzyılın ortalarında Arap İmparatorluğu’ndan, 1516 yılında Türk-Memluk İmpa-
ratorluğu’na katılmış,1517’de Yavuz Sultan Selim’in Mısır Seferi sırasında da Osmanlı İmparatorluğu’na 
katılan İskenderun, I. Dünya Savaşında İngilizlere onlardan da Fransızlara bırakılmıştır. Seneler boyunca 
Osmanlı sınırları içindeki güzel bir kent olan İskenderun; 1.Dünya Savaşı esnasında altı kere bombalanmış 
ve savaşın son günlerinde İngilizlerin işgaline uğramıştır(9 Kasım 1918). Ertesi yılın sonlarında ise Fran-
sızlara bırakılmıştır. Suriye’de manda idaresi kurulurken, nüfusunun yarıdan fazlası Türklerden oluşan İs-
kenderun Sancağı, merkez olmuş ve muhtariyet kazanmıştır. 1937 yılında Suriye’ye bağımsızlık verilirken, 
Türkiye’nin isteği üzerine kurulan Bağımsız Hatay Devleti’nin Türkiye’ye katılmasıyla, merkezi Antakya 
olan Hatay iline ilçe olarak bağlanmıştır. 1938 yılına kadar Fransız işgalinde Hatay’ın bir sancağı olarak 
kalmıştır. 5 Temmuz 1938 tarihinde Türk Ordusu İskenderun’a girmiştir. İskenderun’un geniş bir bölgeye 
liman görevi yapabilecek durumda olmasına rağmen, komşu olan Akdeniz Ülkeleri Limanları ile rekabeti ve 
bölgenin elverişsiz şartları sebebiyle potansiyelini tam manasıyla ortaya koyamamıştır. 19. yüzyıl sonlarına 
doğru, İskenderun ticaretinde bir hareketlilik olmuştur. Irak ve İran’ın ithalat ve ihracatıyla ilgili İskenderun 
ticareti canlanmış olup ayrıca Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgeleri’nin ticaretinin İskenderun’a yansıması 
olmuştur. Günümüzde İskenderun, yaklaşık 250 bin nüfusuyla Türkiye’deki birçok ilden daha kalabalık ilçe-
lerinden biri olup; demir çelik, filtre, lojistik, su ürünleri ve turizm alanında hızla gelişmektedir.
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6.Hatay’ın ve İskenderun’un Coğrafi Özellikleri, İklim ve Bitki Örtüsü

Türkiye’nin en güneyinde bulunan Hatay, batıdan Akdeniz, güney ve doğudan Suriye, kuzeybatıdan 
Adana, kuzeyden Osmaniye ve kuzeydoğudan Gaziantep şehirlerine komşudur. Hatay; Antakya, Altınözü, 
Arsuz, Belen, Defne, Dörtyol, Erzin, Hassa, İskenderun, Kırıkhan, Kumlu, Payas Reyhanlı, Samandağ ve 
Yayladağı ilçeleri olmak üzere toplam 15 ilçeden oluşur. İlimizin yüzölçümü göller hariç 5.524 km² olup, il 
topraklarının %46,1’ini dağlar, %33,5’ini ovalar ve %20,4’ünü platolar oluşturur. Hatay il sınırları içerisinde 
Alt Paleozoyik’ten günümüze kadar bütün jeolojik devirlere ait birimleri görmek mümkündür. Güney Ama-
noslarda Mesozoyik yaşlı ofiyolitler yoğunlukta iken, orta Amanoslar’da Paleozoyik ve Mesozoyik yaşlı kal-
kerler yüzeylenmektedir. İlin güney ve güneydoğu kesimlerinde ise Tersiyer yaşlı kalkerler hâkimdir. Amik 
Ovası, akarsu vadileri ve kıyı ovaları Kuvaterner yaşlı alüvyal dolgularla kaplıdır. Bu dolgular Hassa yakınla-
rında genç bazalt akıntıları ile örtülmüştür. Hatay ve çevresi yoğun tektonizmaya maruz kaldığından yeryüzü 
şekilleri açısından çeşitlilik gösterir. Başlıca yüzey şekilleri; dağ, plato ve ovalardan oluşur. En önemli dağlık 
alan, Amik ovasının içinde yer aldığı graben alanı ile Akdeniz arasında adeta bir set gibi yükselen ve kuzey-
doğu-güneybatı yönünde uzanış gösteren Amanos Dağları’dır. Bu dağların il içindeki en yüksek noktasını 
Hassa’nın batısındaki Mığır Tepe (2240 m) oluşturur. Amanos Dağları’nın doğusunda, dağların uzanışına 
paralel graben alanı yer alır. Bu grabenin tabanında Amik Ovası bulunur. Bu ova ilin en önemli ve en verimli 
tarım alanını oluşturur. İldeki diğer önemli ovalar ise; İskenderun körfezinin doğu ve kuzeydoğu kesiminde 
sıralanmış olan İskenderun, Dörtyol, Payas ve Erzin Ovaları ile Asi Nehri’nin denize döküldüğü yerde bu-
lunan Asi Delta Ovası’dır. İlin güneyinde, Asi nehri ile Suriye sınırı arasında kalan ve yükseltisi 400-900 
m’ler arasında değişen alan Kuseyr Platosunu oluşturur. Plato üzerinde yer yer tepelikler ve münferit Keldağ 
(Kılıç Dağı 1730 m) yükseltisi dikkat çeker. İlde yazları sıcak ve kurak, kışları ise ılık ve yağışlı karakteristik 
Akdeniz iklimi egemendir. Yıllık sıcaklık ortalamalarının 15 - 20 °C derece arasında değiştiği Hatay’da aylık 
sıcaklık ortalamaları yaz aylarında en fazla kış aylarında ise en düşük değerlere ulaşır. Hatay ilinin en önemli 
akarsuyu, kaynağını Lübnan’daki Bekaa Vadisi’nden alan Asi Nehri’dir. Nehrin toplam uzunluğu 556 km 
olup, üç ülkeye yayılmış bulunan(Türkiye, Suriye, Lübnan) su toplama alanı ise 20.847 km²’dir. Diğer önem-
li akarsular ise; Asi Nehri’nin kolları olan Küçükkaraçay, Büyükkaraçay Afrin ve Karasu çaylarıdır. Amik 
Gölü kurutulduktan sonra ilde büyük doğal göl kalmamıştır. Balık (Gölbaşı) Gölü ve Yenişehir Gölü gibi 
küçük göller günümüzde de varlıklarını sürdürmektedir. Ayrıca Yarseli ve Yayladağı baraj gölleri bulunur.

İlde birçok şifalı su kaynağı yer alır. İçlerinde en çok Erzin içme ve kaplıcası ile Reyhanlı Hamamat 
kaplıcası dikkat çeker. Bunların dışında debisi düşük olan ve işletme tesisleri bulunmayan çok sayıda şifalı 
su kaynağı mevcuttur.

Hatay, toprak türleri bakımından da çeşitlilik arz eder. İl sınırları içerisinde en yaygın olanlar; kırmı-
zı-kahverengi Akdeniz toprakları, kırmızı Akdeniz toprakları, kahverengi orman toprakları, kolüvyal toprak-
lar ile alüvyal topraklardır. Kırmızı-kahverengi Akdeniz toprakları ile kırmızı Akdeniz toprakları ortalama 
400-1000 mm’ler arasında yağış alan zemininde kalkerli kayaçların yoğun olduğu maki ve orman alanlarında 
görülür. Kahverengi orman toprakları bitki örtüsünün gür, yağış değerlerinin de yüksek olduğu kesimlerde 
yoğundur. Kolüvyal topraklar eğimli yamaçların eteklerinde, alüvyal topraklar ise ova ve vadi tabanlarında 
yaygındır.

İklim özelliklerine paralel olarak ilin doğal bitki örtüsü ormanlardan oluşsa da günümüzde birçok 
bölgede ormanlar tahrip edilmiş, yerlerini maki türleri almıştır. Bunlar mersin, defne, keçiboynuzu, zakkum, 
delice ve katırtırnağı gibi bodur bitki türleridir. Bugün insan tahribatından uzak ve korunan alanlarda kızıl-
çam, karaçam, göknar, meşe ve ardıç gibi türlerden oluşan karışık ormanlar yer alır. Ayrıca Amanos Dağla-
rı’nın Dörtyol’un doğusundaki kısmında kayın, fındık ve ıhlamur gibi bitki örtüsüne ait türlere de rastlanır.

7.Hatay ve İskenderun’da İdari Yapı ve Sosyal Durum

Hatay, Türkiye genelinde nüfusu en yoğun 13. ilimizdir. Türkiye İstatistik Kurumu adrese dayalı 
nüfus bilgilerine göre 2021 yılı itibariyle Hatay’ın nüfusu 1,67 milyon olurken, İskenderun’un nüfusu ise 
yaklaşık 250.976 olmuştur. İskenderun, Hatay’ın en kalabalık 2. ilçesidir.
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Hatay’ın doğusunda ve güneyinde 288 km sınır uzunluğuyla Suriye, batısında 155 km uzunluğundaki 
kıyı şeridiyle Akdeniz, kuzeybatısında Adana, kuzeyinde Osmaniye ve kuzeydoğusunda Gaziantep şehirleri 
yer almaktadır.  Hatay’ın en büyük 2. İlçesi olan İskenderun ise; sahip olduğu körfezi, doğal yapısı, yumuşak 
iklimi, tarihi ve kültürel zenginlikleriyle güneyin incisi olarak ülke genelinde önemli bir konuma sahiptir.

Hatay’ın 15 ilçesi ve 593 mahallesi vardır. İskenderun ise 2012 yılına kadar tek merkez belediye, 13 
belde belediyesi ve 37 köy olarak teşkilatlanmakta iken, kabul edilen 6360 Sayılı “On üç ilde Büyükşehir 
Belediyesi ve Yirmi Altı İlçe Kurulması ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun” hükümleri gereğince; Arsuz Belediyesi merkez olmak üzere, 7 belde belediyesi ve 
25 köy İlçemizden ayrılarak Arsuz ilçesine bağlanmış olup, bu doğrultuda İlçemizin idari yapısı İlçe Bele-
diyesi ve 45 mahalle olarak teşkilatlanmıştır. İskenderun yüzölçümü çok yüksek olmamasına rağmen nüfus 
yoğunluğu görece fazladır.

Harita Genel Komutanlığı’ndan alınan bilgilere göre; Hatay’ın ilçelerinin yüzölçümü bilgileri şu şe-
kildedir; Merkez (Antakya) 703, Altınözü 392, Arsuz 462, Belen 184, Defne 155, Dörtyol 342, Erzin 258, 
Hassa 520, İskenderun 247, Kırıkhan 715, Kumlu 193, Payas 157, Reyhanlı 367, Samandağ 384 ve Yayladağı 
445 kilometrekare yüzölçümlerine sahiptir.

Hatay coğrafi konumu ve sosyoekonomik yapısı itibarıyla ulusal ve uluslararası ölçekte stratejik bir 
konuma sahiptir. Orta Doğu ülkelerine çıkış kapısı durumundaki Hatay ili, hem havaalanıyla, hem kara yolu 
bağlantılı geçişlerde, hem de İskenderun ve Dörtyol’daki limanları ile deniz yolu bağlantılı geçişlerde ulusal 
ve uluslararası öneme sahiptir. Milattan öncesine dayanan, birçok medeniyete ev sahipliği yapan Hatay’ın 
tarihi, hemen hemen insanlık tarihi kadar eskiye dayanmaktadır. Bu medeniyetlerin kültürel izlerini taşıyan 
Hatay, sahip olduğu tarihi mirasla yetinmemiş, günümüzde de Türkiye’nin önde gelen üretim ve dış ticaret 
merkezlerinden biri haline gelmiştir. İlimiz ana yolların kavşak noktasında bulunduğundan, tarih boyunca 
kıtalar ve bölgeler arası ticarette önemli rol oynamıştır. Ayrıca doğal ve tarihi güzellikleriyle yerli ve yabancı 
turistleri kendisine hayran bırakan Hatay’ın kültür, inanç, doğa ve deniz turizminde de potansiyeli giderek 
artmaktadır. Medeniyetler beşiği Hatay’da, birçok farklı din ve mezhebe mensup binlerce insan, hoşgörü ve 
barış içerisinde hayatını sürdürmektedir.

Hatay; 2017 yılında Yaratıcı Şehirler ağına katılarak, UNESCO tarafından Dünya’nın 26. Gastronomi 
Şehri ilan edilmiştir. Böylelikle Hatay, UNESCO yaratıcı şehirler ağına ülkemizden katılan 4. şehir olmuştur.

Hatay “sosyoekonomik gelişmişlik” sıralamasında Türkiye genelinde 46. Sırada, TR63 Bölgesi’nde 
1. sıradadır. İl “sosyoekonomik gelişmişlik” açısından altı gelişmişlik kademesi arasında dördüncü derecede 
gelişmiş iller-orta gelişmişlik grubu içinde yer almaktadır. Hatay İnsani Gelişmişlik sıralamasında, tüm iller 
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arasında 26. sırada TR63 Bölgesi illeri arasında 1. sırada bulunmaktadır. Hatay ili, diğer TR63 Böl-
gesi illeriyle birlikte, orta insani gelişme grubunda yer almaktadır.

İlçemiz İskenderun 2012 yılına kadar, 1 merkez belediye, 13 belde belediyesi ve 37 köy olarak 
teşkilatlanmakta iken, 12 Kasım 2012 tarihinde kabul edilen 6360 Sayılı Kanun ile Arsuz Belediyesi 
merkez olmak üzere, 7 belde belediyesi ve 25 köy İlçemizden ayrılarak Arsuz İlçesine bağlanmış; 
günümüzde ilçemiz 45 mahalle olarak teşkilatlanmıştır. Türkiye İstatistik Kurumu adrese dayalı nü-
fus bilgilerine göre 2021 yılı itibariyle Hatay’ın nüfusu 1.670.712 olurken, İskenderun’un nüfusu ise 
yaklaşık 250.976 olmuştur.

İskenderun; dilleri, etnik kökenleri ve dini inançları farklı insanların yüzyıllardır barış ve 
kardeşlik içerisinde yaşayabildiği ender bölgeler arasında yer almaktadır. En büyük nüfusa sahip 
Sünni Türkler, Nusayriler (Alevi Araplar), Sünni Araplar ve Kürtlerin yanında Çerkesler, Ermeni-
ler İskenderun’un çok kültürlü yapısının dinamiklerini oluştururlar.  İlçemizde; Şam patrikhanesine 
bağlı 2 ortodoks kilisesi, 1 protestan kilisesi, Vatikan’a bağlı 2 kilise, İstanbul katolik patrikhanesine 
bağlı 1 süryani katolik kilisesi, 1 bahai ofisi, İstanbul ortodoks patrikhanesine bağlı 1 ermeni kilise 
ve 1 musevi havrası bulunmakta olup gayrimüslim 4.000 civarında vatandaşımız yaşamaktadır.

İlçemizde faaliyet gösteren İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası ve Deniz Ticaret Odası başta 
olmak üzere 26 meslek odası faaliyet göstermekte olup, toplam üye sayısı 18.448’dir. İskenderun’da 
269 adet dernekte, toplam üye sayısı 28.289 olarak hesaplanmıştır.

8.Hatay ve İskenderun’da Turizm

İlimiz Hatay; gerek tarihi dokusu, gerek doğal güzellikleri, gerekse gastronomi konusundaki 
zenginliği bakımından hoşgörüsü, inanç çeşitliliği gibi değerleri oldukça zengin bir coğrafyada yer 
almakta olup; birçok medeniyete ev sahipliği yapmış olması nedeniyle de doğal, tarihi ve kültürel 
değerleri bakımından yüksek bir potansiyele sahiptir. Bu potansiyellerin birer turizm değeri haline 
dönüştürülmesi genelde ülkemiz ve bölgemiz; özelde de ise; ilimiz ekonomisi için büyük önem arz 
etmektedir. Hatay ili tarihi ve kültürel eserleri, uzun sahil şeridi, termal kaynakları, doğal güzellik-
leri, yaylaları ve zengin mutfak kültürü, farklı dinlere ait mekânlara ev sahipliği yapması gibi birçok 
özellikleriyle turizmde bir cazibe merkezi olma şansına sahiptir.

Hatay Hurriler’e, Akatlar’a, Hititler’e ev sahipliği yapmış bir şehir olarak günümüze kadar 
toplam 13 medeniyetin izlerini bıraktığı bir şehir olma özelliğine sahiptir. Bölgemiz ana yolların ke-
sişim noktasında bulunduğundan, tarihi boyunca kıtalar arası ticarette önemli rol oynamış bir kültür 
merkezidir.

Hatay’daki Taşınmaz Kültür Varlıkları olarak; Sit Alanı 426 adet, Anıt Yapılar (tek yapı) 786 
adet olmak üzere toplam 1.212 adettir. Hatay İlindeki Müzenin Mevcut Eser Sayısı ise toplam 37.749 
adettir. Hatay’da; 1 adet Müze, 3 adet Kültür Merkezi, 1 adet İl Halk Kütüphanesi, 11 adet İlçe ve 
4 adet Mahalle Halk Kütüphanesi ve 3 adet Turizm Danışma Bürosu bulunmaktadır. Hatay; inanç, 
deniz, yayla, doğa yürüyüşü, mağara, sualtı dalış turizmi, botanik ve gastronomi gibi birçok turizm 
çeşidine ev sahipliği yapmaktadır. Gaziantep’ten sonra 2017 yılında yapılan başvuru ve değerlendir-
meler sonucunda Hatay “Gastronomi”,  İstanbul “Tasarım”, Kütahya “Zanaat ve Halk Sanatları” ala-
nında UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağına dâhil olmuştur. Böylelikle çeşitliliğinin ve coğrafi temsilin 
geliştirildiği ağda Türkiye’yi temsil eden şehir sayısı dört olmuştur. Sahip olduğu kültürel değerlerin 
yanı sıra zengin ve özgün mutfağı da olan Hatay, “United Nations Educational Scientific and Cul-
tural Organization” kısa adıyla UNESCO tarafından “Dünyanın 26. Gastronomi Şehri” olarak ilan 
edilmiştir. Hatay İl Turizm ve Kültür Müdürlüğü’nden alınan verilere göre; bölgemize merkez turizm 
acente sayısı 86 ve şube turizm acente sayısı 17 olmak üzere toplam 103 adet turizm acentesi faaliyet 
göstermektedir. İskenderun’da ise 21 merkez ve 2 şube olmak üzere toplam 23 adet turizm acentesi 
vardır.
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Hatay’daki Turizm Seyahat Acenteleri Sayısı (2021)
Hatay’ın İlçeleri Merkez Sayısı Şube Sayısı Genel Toplam
Antakya 50 5 55
Defne 5 - 5
İskenderun 21 2 23
Arsuz 2 - 2
Reyhanlı 3 4 7
Dörtyol 3 1 4
Kırıkhan 0 1 1
Samandağ 3 4 7
Hassa 0 0 0
Altınözü 0 0 0
Kumlu 0 0 0
Belen 0 0 0
Erzin 0 0 0
Payas 0 0 0
Yayladağı 0 0 0
Toplam 87 17 104

Yıllar Bazında Hatay İli Karayolu, Denizyolu ve Havayolu Sınır Giriş Tablosu

Yıl-
lar

Yerli Giriş Yabancı Giriş Genel Toplam

Kara Deniz Hava Kara Deniz Hava Yerli 
Toplam

Yabancı 
Toplam Genel Toplam

2014 95 12.450 102.125 378.349 2.620 42.115 114.670 423.084 537.754
2015 283 11.758 99.422 112.558 2.317 42.255 111.463 157.130 268.593
2016 583 12.427 112.116 135.275 2.063 23.812 125.081 161.150 286.231
2017 733 11.358 113.717 151.907 1.728 29.019 125.808 182.654 308.462
2018 1.267 12.171 103.475 154.598 3.503 28.703 116.913 186.804 303.717
2019 2.215 11.155 100.840 149.972 3.236 26.056 114.210 179.264 293.474
2020 7.288 5.499 27.189 59.786 2.574 5.394 39.976 67.754 107.730
2021 17.164 8.541 16.024 157.731 4.025 4.265 41.729 166.021 207.750

Hatay Sınırındaki Giriş ve Çıkışlar

Yılı
Yerli Yabancı Genel Toplam

Giriş Çıkış Giriş Çıkış Giriş Çıkış
2013 98.760 95.446 412.232 365.006 510.992 460.452
2014 114.670 11.135 423.084 377.130 537.754 388.265
2015 111.463 110.255 157.130 237.023 268.593 347.278
2016 125.081 124.660 161.150 192.676 286.231 317.336
2017 125.808 125.243 182.654 222.333 308.462 347.576
2018 116.913 113.989 186.804 233.122 303.717 347.111
2019 114.210 119.046 179.264 227.019 293.474 346.065
2020 39.976 35.079 67.754 77.561 107.730 112.640
2021 41.729 32.781 166.021 96.009 207.750 128.790
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Yıllar İtibariyle Müze ve Ören Yerlerini Ziyaret Eden Ziyaretçi İstatistiği

Yıl Giriş/Ücretli Giriş/Ücretsiz Genel Toplam

2016 85.370 94.905 180.275

2017 102.274 118.083 220.357

2018 128.202 348.218 476.420

2019 241.563 199.911 441.474

2020 125.193 51.425 176.618

2021 270.810 95.139 365.949

Ülkemiz gibi hızla gelişmekte olan ülkeler için turizm sektörü milli gelire olan katkısı, sağladığı 
döviz girdileri, ödemeler dengesine katkısı ve yaratılan yeni istihdam alanları ile ülke ekonomisine katkısı 
önemli ölçüdedir. Günümüzde dünya genelinde turizm sektörü en fazla istihdam yapılan sektörlerin başında 
gelmektedir. Uluslararası turizmin, dünya ülkelerin gelişmişlik ve refah seviyesine yaptığı katkı ve ülkelerin 
döviz rezervlerini artıcı etkisiyle, gelişmiş ve gelişmekte olan ülkeler için en önemli sektör haline gelmiştir.

Hatay İskenderun; sahip olduğu körfezi, iklimsel avantajları, tarihi ve kültürel zenginlikleriyle turizm 
alanında da önemli bir potansiyele sahiptir.  Şehrimiz coğrafi konumu gereği hem deniz turizmine hem de 
yayla turizmine elverişli bir yapıya sahiptir. Yaklaşık 80 deniz mili uzunluğundaki Hatay ili kıyılarında, ya-
pılan çalışmalar neticesinde yat turizminin de geliştirilmesi hedeflenmektedir.

 

9.Hatay ve İskenderun’da Nüfus

Türkiye’de ikamet eden nüfus, 31 Aralık 2021 tarihi itibarıyla bir önceki yıla göre 1 milyon 65 bin 911 
kişi artarak 84 milyon 680 bin 273 kişiye ulaşmıştır. Erkek nüfus 42 milyon 428 bin 101 kişi olurken, kadın 
nüfus 42 milyon 252 bin 172 kişi olmuştur. Diğer bir ifadeyle toplam nüfusun %50,1’ini erkekler, %49,9’unu 
ise kadınlar oluşturmuştur. Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) sonuçlarına göre, ülkemizde ika-
met eden yabancı nüfus bir önceki yıla göre 458 bin 626 kişi artarak 1 milyon 792 bin 36 kişi olmuştur. Yıllık 
nüfus artış hızı 2020 yılında binde 5,5 iken, 2021 yılında binde 12,7 olarak hesaplanmıştır.

Hatay, Türkiye genelinde nüfusu en yoğun 13. ilimizdir. Türkiye İstatistik Kurumu adrese dayalı nü-
fus bilgilerine göre 2021 yılı itibariyle Hatay’ın nüfusu 1.670.712 olurken, İskenderun’un nüfusu ise yaklaşık 
250.976 olmuştur. İskenderun, Hatay’ın en kalabalık 2. ilçesidir.  Hatay’da 6360 sayılı Kanuna göre Hatay 
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Büyükşehir Belediyesi kurulmuş ve 15 ilçe oluşturulmuştur. İlimizin 2021 yılında ilçelere göre nüfus tablosu 
aşağıda yer almaktadır.

HATAY’IN İLÇELERİ TOPLAM NÜFUS ERKEK NÜFUS KADIN NÜFUS

ALTINÖZÜ 60.861 31.213 29.648

ANTAKYA 393.634 197.227 196.407

ARSUZ 99.480 51.017 48.463

BELEN 34.134 17.259 16.875

DEFNE 162.199 79.891 82.308

DÖRTYOL 127.989 64.323 63.666

ERZİN 41.677 20.964 20.713

HASSA 56.952 29.085 27.867

İSKENDERUN 250.976 126.008 124.968

KIRIKHAN 119.854 60.202 59.652

KUMLU 13.384 6.931 6.453

PAYAS 43.495 21.939 21.556

REYHANLI 105.309 53.208 52.101

SAMANDAĞ 123.999 60.740 63.259

YAYLADAĞI 36.769 20.190 16.579

2021 yılı itibariyle Hatay’ın nüfusu 1.670.712 olarak belirtilmektedir. Erkek nüfusu 840.197 olurken 
kadın nüfusu ise 830.515 olmuştur.

İskenderun’daki Mahalleler Toplam Nüfus Erkek Nüfusu Kadın Nüfusu
AKARCA 1.127 549 578
AKÇAY 2.037 1.025 1.012
AŞKARBEYLİ 723 375 348
AZGANLIK 2.516 1.270 1.246
BARBAROS 3.407 1.664 1.743
BARIŞTEPE 2.291 1.120 1.171
BEKBELE 7.890 4.009 3.881
BİTİŞİK 914 467 447
BULUTTEPE 4.710 2.376 2.334
BÜYÜKDERE 1.378 679 699
CIRTIMAN 2.960 1.502 1.458
CUMHURİYET 6.627 3.243 3.384
ÇAY 5.278 2.531 2.747
ÇINARLI 1.041 642 399
DENİZCİLER 24.879 12.618 12.261
DUMLUPINAR 7.533 3.692 3.841
DÜĞÜNYURDU 3.254 1.609 1.645
ESENTEPE 5.814 2.965 2.849
FATİH S. MEHMET 2.434 1.575 859
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GÜLTEPE 5.603 2.837 2.766
GÜRSEL 2.034 1.007 1.027
GÜZELÇAY 960 494 466
HÜRRİYET 3.378 1.574 1.804
İSMET İNÖNÜ 18.119 9.024 9.095
KALEDİBİ 379 210 169
KARAYILAN 9.085 4.760 4.325
KAVAKLIOLUK 324 166 158
KOCATEPE 4.774 2.404 2.370
KURTULUŞ 5.958 2.852 3.106
MEYDAN 6.167 3.260 2.907
MODERNEVLER 12.132 6.228 5.904
MURADİYE 5.543 2.794 2.749
MUSTAFA KEMAL 20.616 10.292 10.324
NUMUNE 10.837 5.303 5.534
ORHANGAZİ 715 373 342
PINARBAŞI 2.566 1.354 1.212
PİRİREİS 8.484 4.097 4.387
SAKARYA 16.504 8.238 8.266
SARISEKİ 3.318 1.700 1.618
SAVAŞ 949 484 465
SUÇIKAĞI 1.737 910 827
SÜLEYMANİYE 3.854 1.850 2.004
YENİŞEHİR 4.201 1.981 2.220
YILDIRIMTEPE 3.806 1.935 1.871
YUNUS EMRE 12.120 5.970 6.150

10.Hatay ve İskenderun’da Eğitim

Hatay İl Milli Eğitim Müdürlüğü’nden alınan verilere göre ilimizde 1.311 okul/kurum, 14.174 derslik, 
22.711 öğretmen, 398.675 öğrenci bulunmaktadır. Derslik başına düşen öğrenci sayıları; ilkokul ve ortaokul 
toplam 29, genel ortaöğretim 24, mesleki ve teknik 29 olarak belirtilmektedir. İskenderun’da ise 149 okul, 
2.483 derslik, 3.451 öğretmen ve 56.558 öğrenci bulunmaktadır.

İskenderun Kaymakamlığı’ndan alınan bilgilere göre; İskenderun İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü toplam 
2.298 metrekare bodrum+5 kat 42 odalı binada hizmet vermekte olup, 88 personelden 64 personel müdürlük-
te görev yapmakta, diğer personeller ise müdürlüğe bağlı kurum ve okullarda çalışmaktadır.

Anaokulu-Anasınıfı: İlçemizde 9 bağımsız anaokulu ile bünyesinde anasınıfı bulunan 40 ilk ve ortaokul, 2 
lise, 5 özel okul olmak üzere toplam 56 anaokulu/anasınıfı bulunmaktadır.

İlkokullar: İlçemizde 1 özel eğitim ilkokulu, 3 özel ilkokul ile beraber toplam 48 adet ilkokul bulunmaktadır. 
Ayrıca 1 Bilim Sanat Eğitim Merkezi -BİLSEM) bulunmaktadır.

Ortaokullar: İlçemizde 1 özel eğitim ortaokulu, 9 özel ortaokul ile beraber toplam 46 adet ortaokul bulun-
maktadır.

Liseler: İlçemizde 41 lise bulunmaktadır. Bunların; 1 tanesi Fen Lisesi, 10 tanesi Anadolu Lisesi, 8 tanesi 
Anadolu Meslek Lisesi, 3 tanesi Anadolu İmam Hatip Lisesi, 1 tanesi Özel Eğitim Lisesi ve 18 tanesi Özel 
Lise olarak hizmet vermektedir.
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Hatay’da toplam 1.311 okul, 14.174 derslik, 398.675 öğrenci ve 22.711 öğretmen vardır. 2020 yılı iti-
bariyle Hatay’da bulunan Mustafa Kemal Üniversitesi’nde toplam 1.183 öğretim elemanı ve 23.698 öğrenci 
bulunmakta; İskenderun Teknik Üniversitesi’nde ise 322 öğretim üyesi ve 11.404 adet öğrenci bulunmaktadır.

2021-2022 Öğretim Dönemi Öğrenci Sayıları

Üniversite Adı Öğrenim 
Türü

Okuyan 
Önlisans

Okuyan 
Lisans

Okuyan 
Yüksek 
Lisans

Okuyan 
Doktora

Genel 
Toplam

Hatay Mustafa Kemal 
Üniversitesi

Birinci 
Öğretim 8561 13431 947 263 23202

Hatay Mustafa Kemal 
Üniversitesi

İkinci 
Öğretim 671 509 535 0 1715

Hatay Mustafa Kemal 
Üniversitesi

Uzaktan 
Öğretim 0 0 73 0 73

Hatay Mustafa Kemal 
Üniversitesi Toplam 9232 13940 1555 263 24990

İskenderun Teknik 
Üniversitesi

Birinci 
Öğretim 3700 5125 892 124 9841

İskenderun Teknik 
Üniversitesi

İkinci 
Öğretim 516 1558 215 0 2289

İskenderun Teknik 
Üniversitesi

Uzaktan 
Öğretim 0 0 103 0 103

İskenderun Teknik 
Üniversitesi Toplam 4216 6683 1210 124 12233

TOPLAM 13.448 20.623 2.765 387 37.223

2021 yılı itibariyle Akademisyen Sayıları

Üniversite Adı Profesör Doçent Doktor Öğre-
tim Görevlisi

Öğretim 
Görevlisi

Araştır-
ma Gö-
revlisi

Genel Top-
lam

Hatay Mustafa Kemal 
Üniversitesi 174 100 283 226 435 1218

İskenderun Teknik 
Üniversitesi 39 33 106 123 91 392

Toplam 213 133 389 349 526 1610

11.Hatay ve İskenderun’da Sanayi

Hatay’ın sanayisi 1970’li yıllara kadar tarım ve tarıma dayalı sanayi alanlarında gelişim göstermiştir. 
Özellikle endüstriyel tarım ürünü olan pamuğun işlenmesi amacıyla, çırçır prese fabrikaları kurulmuştur. 

 İskenderun Demir Çelik fabrikasının 1975 yılında itibaren kademeli olarak üretime geçmesinin ar-
dından özellikle İskenderun ve Payas bölgesinde, demir çelik endüstrisine dayalı haddehaneler, makine, filtre 
üretim tesisleri kurulmaya başlanmıştır. Hatay’da ayrıca tarım araç gereçleri, ayakkabı ve mobilya imalatı da 
yapılmaktadır.

İskenderun geçtiğimiz 50 yıllık dönemde sanayi ve ticaret alanında önemli gelişmelere sahne olmuş, 
başta demir çelik endüstrisi olmak üzere ağır sanayi ve limancılık faaliyetlerinin her geçen gün artmasıyla 
ilerleme göstermiştir. İskenderun Körfez Bölgesi’nden listeye giren, İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası ile 
Dörtyol Ticaret ve Sanayi Odası’na kaydı olan 10 firmamız aşağıda sıralanmıştır.
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İstanbul Sanayi Odası 500 Büyük Sanayi Kuruluşu’ndaki Hataylı Firmaların Listesi

Sıra No Firma Adı Üretimden Satışlar (TL)

5. sıra İskenderun Demir ve Çelik A.Ş. 38.669.497.386,00

14. sıra Tosçelik Profil ve Sac Endüstrisi A.Ş. 20.571.898.572,00

32. sıra MMK Metalurji San. Tic. ve Liman İşletmeciliği A.Ş. 11.032.762.832,00

55. sıra Atakaş Çelik San. Ve Tic. A.Ş. 7.325.320.807,00

70. sıra Koç Metalurji A.Ş. 5.352.882.442,00

98. sıra Tosyalı Filmaşin ve İnşaat Demir Üretim Sanayi A.Ş. 4.191.587.989,00

129. sıra Tosyalı Demir Çelik Sanayi A.Ş. 3.376.519.582,00

225.sıra Net Haddecilik San. Ve Tic. Ltd. Şti. 2.121.105.775,00

346. sıra Tufan Endüstri Demir Çelik San. Ve Tic. A.Ş. 1.407.179.558,00

498. sıra Corbus Çelik San. Ve Tic. A.Ş. 985.307.022,00

Ayrıca Yazıcı Demir Çelik, Ekinciler Demir Çelik ve Yücel Boru gibi merkezleri İstanbul’a bağlı olup şubeleri 
İskenderun ve Dörtyol’a kayıtlıdır.

Bir firmanın sanayici olarak tanımlanabilmesi, sanayici olmanın imkânlarından ve avantajlarından 
yararlanabilmesi için sanayi sicil belgesine sahip olması gerekmektedir. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Hatay 
İl Müdürlüğü’nden alınan bilgilere göre Hatay genelinde 2.070 Sanayi Sicil Belgeli firma bulunmaktadır. Ha-
tay’da bulunan Sanayi Sicil Belgeli 2.102 adet işletmenin 339 tanesi yani %16,4’lük bölümü İskenderun’da 
faaliyet göstermektedir.

ARGE Merkezi: Hatay ilinde Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı verilerine göre; Progen Tohum A.Ş. ve Şampiyon 
Filtre A.Ş. olmak üzere 2 tane Ar-Ge Merkezi bulunmaktadır. 

Tasarım Merkezi: Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı verilerine göre Hatay ilinde Erdemir Mühendislik Yönetim 
ve Danışmanlık Hizmetleri A.Ş. (İSDEMİR) olmak üzere 1 adet tasarım merkezi bulunmaktadır. 

Teknoloji Geliştirme Bölgesi: Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı verilerine göre ilimizde; Hatay Mustafa Kemal 
Üniversitesi Teknoloji Geliştirme Bölgesi ve İskenderun Teknik Üniversitesi Teknoloji Geliştirme Bölgesi ol-
mak üzere 2 tane Teknoloji Geliştirme Merkezi bulunmaktadır.

Hatay’da demir çelik, filtre, gıda, tekstil, kimya gibi sektörlerde sanayi oldukça gelişmiştir. Bölgemizde yatı-
rım yapılabilecek alanlar hakkında kısaca bilgi vermek gerekirse; demir çelik endüstrisine yönelik sac imalatı 
ve sacın işlenmesi ile elde edilebilecek her türlü makine, boru, otomotiv ve beyaz eşya üretim tesisleri, ilimiz-
de üretilen endüstriyel tarım ürünleri ve gıda ürünlerinin işleneceği tesisler ayrıca Rüzgâr ve Güneş Enerjisi 
gibi Yenilenebilir Enerji üretim tesislerine yatırım yapmak mümkündür. Üretimdeki önemli belgelerden biri 
kapasite raporudur. Kapasite raporları üretim yapan kuruluşların üretim gücünü gösteren ve onay tarihinden 
itibaren 2 yıl geçerli olan bir belgedir. Kapasite raporları; firmaların iletişim bilgilerinin yanı sıra, yıllık üre-
tim kapasitelerini, makine parkını, kullandıkları hammaddeleri, kapasite hesaplamaları ile sermaye ve istih-
dam bilgilerini içermektedir. Kapasite raporları ülkenin sınai üretim gücünü tespit etmek, ekonomik ve stra-
tejik plan ve programlara ışık tutmak amacıyla düzenlenmektedir. Kapasite Raporları Yatırım Teşvik Belgesi, 
Dâhilde İşleme İzin Belgesi, Sanayi Sicil Belgesi müracaatlarında, muhtelif ithalat ve ihracat işlemlerinde, 
ihalelerde-kredi teminlerinde ve Sanayi veri tabanının hazırlanmasında kullanılan belgedir. İskenderun’un 
üretim ve sanayi yapısını analiz edebilmek amacıyla, oda üyelerimizin kapasite raporları incelenmiş olup 
genel itibariyle üretim yapısı aşağıdaki şekilde özetlenmiştir.

  İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası üyesi kapasite raporu olan 199 işletmenin kapasite raporları 
incelendiğinde aşağıdaki veriler elde edilmiştir.

Ürün çeşidi  :140 farklı ürün
Personel istihdamı      :17.117 kişi                
Tescili sermaye  :13.780.784.426 TL
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11.1.Hatay ve İskenderun’daki Organize Sanayi Bölgeleri

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı’ndan alınan verilere göre Hatay’da 10 adet Organize Sanayi Bölgesi 
bulunmaktadır. 3’ü faal, 7’si yapım aşamasında olan bu Organize Sanayi Bölgeleri’nde yaklaşık 8.534 kişi 
istihdam edilmektedir. İskenderun’daki OSB’ler hakkında bilgi vermek gerekirse;

İskenderun I. Organize Sanayi Bölgesi 208 hektarlık alanda kurulmuş ve 1980 yılında faaliyete geç-
miştir. I.OSB içerisinden, karayolu ve demiryolu geçen, iskelelere sahip ve lojistik olarak önemli bir konum-
dadır. I.OSB içerisinde 4 adet iskele mevcuttur. (Ekinciler,  Assan, Yazıcı-2 ) 2006 yılından bu yana doğalgaz 
kullanılmaktadır. Yıllık doğalgaz kullanımı 71 milyon m3’tür. 10.000 m3 /gün kapasiteli endüstriyel arıtma 
tesisi bulunmaktadır 43 firmada toplam 4.977 kişi istihdam edilmektedir. 6 firma 2018 Yılında Türkiye’de ilk 
500 şirket içerisindeki büyük sanayi kuruluşları arasına girmiştir. I.OSB’de; İnşaat demiri, otomobil filtresi, 
doğalgaz borusu, demir granül, makine imalat, elektrik üretimi ön plandadır.

İskenderun II. Organize Sanayi Bölgesi 79 hektarlık alana kurulmuştur. 3 yatırımcı kuruluşa toplam 
69 hektarlık alanın arsa tahsisleri yapılmış, yatırımcıların üretime yönelik plan ve projeleri hazırlanmış ve 
inşaat ruhsatları verilmiştir. OSB ilave yer seçimlerin dolayı ilave ve tadilat imar planı çalışmaları devam 
etmektedir. Sanayi alanında faaliyet gösterecek olan Atakaş Şirketler Grubu, Tosyalı A.Ş. ve Omega Metal 
A.Ş. tarafından toplam 1.917.255.000 USD tutarında yatırımı yapılacak ve tesislerin faaliyete geçmesinin 
ardından toplam 4.350 kişi bu sahalarda istihdam edilecektir.

12.Hatay ve İskenderun’da Demir Çelik Sektörü

Demir çelik sektörü, tarih boyunca çeşitli sanayilerin gelişmesinde ve toplumların kalkınmasında 
önemli rol oynamıştır. Özellikle gelişmekte olan ülkeler göz önüne alındığında demir çelik sektörü, diğer 
sektörlere öncülük yapmıştır. Hem Türkiye hem de dünya için önemli bir sektör olan demir çelik sektörü, 
küresel ekonomide, ülke ekonomisinde ve sanayileşmede lokomotif sektör olma özelliğine sahiptir. Demir 
çelik sanayisinde gözlenen gelişmeler ile kalkınma süreci arasındaki ilişki incelendiğinde ekonominin demir 
çelikle ilgili alt sektörlerinin gelişiminde demir çelik ürünleri önemli bir rol oynadığı gözlenmektedir. Bu 
sektörün önemi; özellikle tüm endüstriyel dallara girdi vermesinden kaynaklanmaktadır. Sektör, çelik ürün-
lerin kullanım alanının yaygınlaşması, her geçen gün tüketiminin artması, imalat sanayine ara mal üretilmesi 
ve ihracat potansiyeli gibi niteliklerinden dolayı ülke ekonomisi açısından büyük önem taşımaktadır. Demir 
çelik sektörünün başta inşaat malzemeleri olmak üzere otomotiv, gemi, uçak, demiryolu ve vagon gibi tüm 
taşıt araçları ve akla gelebilecek tüm makine, cihaz ve eşya üretimine katkısı bulunmaktadır.

Bugün Türkiye’de 26 elektrik ark ocaklı(EAO), 11 indüksiyon ocaklı ve 3 bazik oksijen fırınlı çelik 
fabrikası bulunmaktadır. 2021 yılında dünya çapında çelik üretimi, 2020 yılına kıyasla %3,7 artışla 1,95 
milyar tona yükselmiştir. Türkiye çelik üretimi ise 2021’de %12,7 oranında artarak 40,4 milyon ton olarak 
gerçekleşmiştir. 1996’da AB ve Türkiye arasında imzalanan Avrupa Kömür ve Çelik Topluluğu(AKÇT) an-
laşması uyarınca çelik ticaretindeki gümrük vergileri karşılıklı olarak kaldırılmıştır. Anlaşma, demir ve çelik 
ürünlerimizin AB üyesi ülkelere gümrük vergisi olmadan ticaret yapılmasına olanak sağlamaktadır. Ayrıca, 
AKÇT anlaşması hükümleri uyarınca devlet, çelik endüstrisine destek verememektedir. Türkiye’de faali-
yet gösteren tüm çelik şirketleri özel sektöre ait olup, ülke sanayisinin küresel pazardaki konumunu uzun 
vadede pekiştirmek amacıyla teknolojik gelişmeleri sürekli olarak takip etmektedir. Ülkemizin en gelişmiş 
sektörlerinden biri olan çelik sanayisi, bugün Türkiye ekonomisine katkı sağlayan en büyük dördüncü sektör 
konumundadır. 

1980 yılından itibaren yürürlüğe giren ithal ikamesi sistemi sayesinde Türkiye, özellikle İran, Irak 
ve Kuzey Afrika ülkeleri gibi komşu ülkelere gerçekleştirdiği çelik ihracatını artırmıştır. Sonraki 20 yılda 
da Türkiye’nin üretim ve ihracatında büyük bir artış yaşanmıştır. Türkiye 2001 yılında dünyanın en büyük 
10’uncu çelik üreticisi iken, 2019 yılına gelindiğinde dünyanın 8’inci, Avrupa’nın 2’inci büyük üreticisi 
olmuştur. Türkiye, 2001 ile 2011 yılları arasında, Çin ve Hindistan’ın ardından dünyanın en hızlı büyüyen 
üçüncü çelik üreticisi olmuştur. Türkiye’nin çelik üretimi 2001 yılından bu yana kayda değer bir artış gös-
termiş, 15 milyon ton seviyesinden 2021 yılında 40,4 milyon tona çıkmıştır. 2021 yılında Türkiye, önceki yıl 
olduğu gibi Almanya›yı geride bırakarak Avrupa›nın en büyük ve dünyanın 7. büyük üreticisi konumunda 
yer almıştır. Çelik endüstrisindeki büyüme, güçlü yerel tüketim sayesinde gerçekleşmiştir. Türkiye’de çelik 
tüketimi 2021 yılında %13,2 artarak 33,4 milyon ton seviyesine yükselmiştir ve orta ve uzun vadede bu 
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artışın sürmesi beklenmektedir. Ülkede güçlü talebin ve çelik kullanan sanayilerdeki dinamizmin yanı sıra, 
Türkiye’nin konumu da ihracatı ve üretimi destekleyen faktörler arasındadır.

Rekabetçi fiyatlar ve etkili pazarlama stratejileri sayesinde Türk çelik üreticileri Dünya’nın dört bir 
yanına ihracat gerçekleştirmektedirler. Türkiye’nin 2021 yılında ana ihracat pazarı miktarda 7,4 milyon ton 
ile ülkemizin toplam çelik ihracatının %31’ine karşılık gelen Avrupa Birliği’dir. Türk çeliği için bir diğer 
önemli pazar olan Ortadoğu bölgesine yapılan ihracat 2021 yılında %10,9 düşüşle 4,3 milyon tona gerilemiş-
tir. 

12.1 Demir Çelik Sektörünün Türkiye’deki Kronolojisi

1930: Demir çelik sanayisinin ülkemizde temeli atıldı. Bu yıllarda modern anlamda üretim ilk olarak Kırık-
kale’de askeri fabrikalar müdürlüğüne bağlı olarak başladı. 
1937: Türkiye’nin ilk entegre demir çelik tesisi Kardemir kuruldu. 
1939: Kardemir 150 bin ton çelik üretim kapasitesi ile üretime başladı. İlk yüksek fırın kullanıldı.  
1955: Kardemir “Türkiye Demir Çelik İşletmeleri” adını aldı. 
1960: Özel mülkiyetli ilk ark ocaklı tesis olan Metaş 20 bin ton kapasite ile üretime başladı. 
1965: Erdemir 470 bin ton üretim kapasitesi ile yassı ürün üretimine başladı. 
1977: Türkiye’nin ilk entegre tesisi olan İsdemir faaliyete geçti. 
1980: Sektörün yıllık ham çelik üretim kapasitesi 4 milyon 200 bin tona ulaştı. 
1987: Türkiye, dünyanın 20. büyük çelik üreticisi konumuna geldi. 
1993: Türkiye, 11,5 milyon ton ile dünyanın 15. büyük çelik üreticisi konumuna geldi. 
1996: Türkiye, Avrupa Kömür Çelik Topluluğu ile çelik ticaretine uygulanan gümrük vergisi kaldırılması 
amacıyla Serbest Ticaret Anlaşması imzaladı.  
2001: Ülkemizin yıllık üretimi 15 milyon tona ulaştı. Dünyanın 10. Büyük ihracatçısı konumuna yükseldi.  
2002: Türkiye, dünya çelik üretiminde 13’üncü sıraya yükselerek, büyük bir başarı sağladı.  
2003:Ham çelik üretimi 18,3 milyon tona ulaştı, ihracatta 3 milyar dolar sınırı zorlandı. 
2005: Türkiye’deki demir çelik sektörü 20,9 milyon tonluk ham çelik üretim kapasitesine ulaştı. 
2006: Ülkemiz 23,3 ham çelik üretiminde dünya çapında 11. sırada yer aldı. 
2010: 2005 yılındaki üretim miktarı %39’luk bir artışla 29 milyon tonu buldu. 
2011: Türk demir çelik sektörü 34 milyon ton ham çelik üretimi ve 17 milyon dolarlık ihracat miktarına 
ulaşarak Avrupa’daki çelik üreticileri arasında Almanya’dan sonra 2. sırada yerini aldı. 
2012: Ülkemiz 2012 yılında ham çelik üretiminde, dünyanın en büyük 8. üreticisi konumuna geldi. 
2013: Türkiye 2013 yılında 34,7 milyon tonluk çelik üretimiyle dünya çelik üretiminin %2,1’ini gerçekleş-
tirerek, Avrupa’nın en büyük ikinci en büyük çelik üreticisi oldu. 
2014: Türkiye’nin 2014 yılı ham çelik üretim kapasitesi 50,2 milyon ton oldu. 
2015: Ülkemiz 2015 yılında 14,9 milyon ton çelik ihraç etti.  
2016: Ülkemiz 2016 yılında dünya sıralamasındaki en büyük 9. çelik ihracatçısı olurken, en büyük 7. çelik 
ithalatçısı oldu.  
2017: Türkiye ham çelik üretiminde bir önceki yıla göre %13,1’lik artışla 37,5 milyon ton ile tarihinin en 
yüksek seviyesine ulaştı. 
2018: 2018 yılında Türkiye’den 193’ü aşkın ülkeye 21,3 milyon tonluk çelik ihracatı gerçekleştirilmiştir. 
2019: 2019 yılının ilk 6 aylık döneminde ülkemizden 11,2 milyon ton çelik ürünleri ihracatı yapılmıştır. 
2020: Çelik ihracatı 2020 yılında 12,6 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. 
2021: 2021 yılında demir çelik sektörünün ihracat değeri 24,4 milyar dolara ulaşmıştır.

Türkiye Çelik Üreticileri Derneği’nden alınan bilgilere göre 2020 yılı itibarıyla çelik sektöründe faa-
liyet gösteren 37 tesisin 10’u Akdeniz bölgesi, 9’u Marmara bölgesi, 8’i Ege bölgesi, 7’si Karadeniz bölgesi 
ve 3’ü İç Anadolu bölgesinde faaliyet göstermektedir. 

Ham çelik üreticisi 37 tesisin 26’sı elektrik ark ocaklı (EAO), 8’i indüksiyon ocaklı ve 3’ü yüksek 
fırın (BOF) teknolojisi ile üretim yapmaktadır.

Söz konusu tesislerden 9 tanesinin ham çelik üretim kapasitesi 2 milyon ton ve üzerinde, 11 tanesinin 
kapasitesi 1-2 milyon ton arasında, 7 tanesinin kapasitesi, 500 bin ton-1 milyon ton arasında ve 10 tanesinin 
kapasitesi 50 bin ton - 500 bin ton arasında bulunmaktadır.
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12.2 İskenderun Körfez Bölgesi’nde çelik üretimi

İskenderun’da; kangal demir, kütük demir, yassı mamul, inşaat demiri, granül, sandviç panel ve profil 
gibi demir çelik ürünleri üretilmekte ve dünyanın dört bir yanına ihraç edilmektedir. 2021 yılında İskenderun 
Ticaret ve Sanayi Odası’na tasdik olunarak yapılan demir çelik ihracat miktarı 2.466.734.144 kg olurken, 
ihracat tutarı ise 2.096.515.583 dolar olarak gerçekleşmiştir.

13.Hatay’ın ve İskenderun’un Dış Ticareti

Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden alınan bilgilere göre, 2021 yılı itibariyle ülkemiz tarafından 
yapılan ihracatın %65’lik bölümü 20 ülkeye yapılmaktadır.

2021 Yılı İhracatımızda ilk 20 Ülke (Bin Dolar)
No Ülke Kümülatif İhracat % Pay
1. Almanya 17.705.386,93 8,57
2. Birleşik Krallık 13.229.709,22 6,41
3. ABD 12.844.718,95 6,22
4. İtalya 10.660.472,99 5,16
5. İspanya 9.241.977,44 4,47
6. Irak 9.011.659,11 4,36
7. Fransa 8.568.281,53 4,15
8. Hollanda 6.170.325,18 2,99
9. İsrail 6.134.739,12 2,97
10. Rusya 5.275.975,06 2,55
11. Romanya 4.869.846,43 2,36
12. Belçika 4.683.177,77 2,27
13. Polonya 4.479.572,50 2,17
14. Mısır 4.038.597,15 1,96
15. Bulgaristan 3.642.284,44 1,76
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16. Çin 3.347.618,03 1,62
17. BAE 3.219.047,38 1,56
18. Yunanistan 2.913.527,79 1,41
19. Fas 2.857.364,17 1,38
20. Ukrayna 2.501.181,20 1,21

TÜİK verilerine göre ülkemizin ihracat rakamları kullanımı tercih edilen yollara göre değişmektedir. 
Türkiye tarafından yapılan dış ticaret en fazla denizyolu taşımacılığı ile gerçekleşmektedir. Denizyolu ara-
cılığıyla yapılan ihracat toplam ihracatın yaklaşık %62’sini, toplam ithalatın ise %59’unu oluşturmaktadır. 
2021 yılında ülkemiz tarafından en fazla yapılan ihracat kalemleri motorlu kara taşıt ve römorklar, ana metal 
sanayi, başka yerlerde sınırlandırılmamış makine ve teçhizat, tekstil ürünleri ve giyim olarak sıralanmaktadır. 
2021 yılında ülkemizden en fazla yapılan ithalat ürünleri kimyasal maddeler, ana metal sanayi, başka yerde 
sınıflandırılmamış makine ve teçhizat, motorlu kara taşıtı ve römorklar, kok kömürü, rafine edilmiş petrol 
ürünleri ve nükleer yakıtlar olarak sıralanmıştır.

TÜİK Özel Ticaret Sistemi verilerine göre; 2021 yılında Türkiye’nin ihracat miktarı 213 milyar dolar 
olurken, ithalat miktarı ise 260 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir.

2021 yılında ülkemizin dış ticaret hacmi 473 milyar dolar olurken, ihracatın ithalatı karşılama oranı 
ise %81,9 olarak gerçekleşmiştir. Bu tutarlar 

Hatay ile ilgili bilgilere değinmek gerekirse; TÜİK Özel Ticaret Sistemi verilerine göre; 2021 yılında 
Hataylı firmalar tarafından 4,01 milyar dolarlık ihracat yapılırken, yılın aynı döneminde ise ilimizden 6,32 
milyar dolarlık ithalat gerçekleştiği görülmektedir. Bu veriler değerlendirildiğinde Hatay ülke genelinde, en 
fazla ithalat yapan 7. İl olurken, en fazla ihracat yapan 9. İl konumunda olmaktadır.

Hatay’ın Son 5 Yılın Dış Ticareti Özel İhracat Verileri 
( Milyon Dolar )

Yıllar İhracat($) İthalat($)
2017 2.333 3.852
2018 2.847 4.072
2019 2.837 3.440
2020 2.399 3.322
2021 4.014 6.325

İskenderun’da Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğü bulunmakta olup, Bölge Müdürlüğüne bağlı 
İdareler şu şekilde sıralanmaktadır.
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 1. İsdemir Gümrük Müdürlüğü
 2. İskenderun Gümrük Müdürlüğü
 3. Antakya Gümrük Müdürlüğü
 4. Osmaniye Gümrük Müdürlüğü
 5. Yayladağı Gümrük Müdürlüğü
 6. Cilvegözü Gümrük Müdürlüğü
 7. Zeytin Dalı Gümrük Müdürlüğü
 8. Cilvegözü Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve İstihbarat Müdürlüğü
 9. İskenderun Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve İstihbarat Müdürlüğü
 10. İskenderun Tasfiye İşletme Müdürlüğü
 11. Hatay Personel Müdürlüğü
 12. Hatay Hukuk Grup Başkanlığı
 13. İskenderun Ticaret Denetmenleri Grup Başkanlığı
 14. Antakya Ticaret Denetmenleri Grup Başkanlığı

2021 yılında İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası’na tasdik olunarak yapılan ihracat tutarı 3.707.167.019 
dolar olmuştur. Odamızın dış ticaret birimine tasdik olunarak en fazla ihracat yapılan ilk 10 kalem ürün ve en 
fazla ihracat yapılan ilk 10 ülkenin yer aldığı tablolar aşağıda yer almaktadır.

NO ÜRÜN MİKTAR(KG) TUTAR($)

1 Demir/Çelik Mamülleri 2.466.734.144 2.096.515.835

2 Muhtelif Gıda 513.401.607 373.888.234

3 Yem 603.263.644 319.500.227

 4 Muhtelif Yakıt 923.563.148 311.641.889

5 Tekstil 42.978.522 119.071.327

6 Muhtelif Maden 1.004.963.177 116.082.640

7 Muhtelif Eşya 52.760.326 70.247.247

8 Çimento 1.172.093.295 48.417.053

9 Muhtelif Kimyasal 94.222.272 38.058.427

10 Filtre 7.090.305 33.959.133

NO ÜLKE MİKTAR(KG) TUTAR($)

1 İran 509.183.220 394.361.465

2 İspanya 501.289.848 259.200.560

3 Belçika 438.823.072 245.441.830

4 İtalya 272.362.678 234.194.203

5 İsrail 355.671.030 198.735.625

6 Yemen 257.792.421 147.032.525

7 Mısır 516.638.096 131.569.946

8 Hollanda 156.435.880 125.275.323

9 Singapur 255.505.980 116.119.637

10 Almanya 25.444.290.017 116.083.211



22

14.Hatay ve İskenderun’da Filtre Sektörü

Otomotiv ana ve yan sanayi, günümüzde Türkiye imalat sanayinin lokomotif sektörlerinden biridir. 
Oto ana ve yan sanayi aynı zamanda savunma sanayi ve gemi inşa sanayinin de altyapısını oluşturmaktadır. 
1960’lı yıllarda otomotiv sektörüne ilişkin tüm parçalar ana sanayi üretici firmaları içinde üretilirken, ka-
pasitelerin artması ve yan sanayideki yatırımların gelişmesiyle birlikte sektörde önemi ve ağırlığı bulunan 
yan sanayi oluşmuştur. Ülkemizde oto yan sanayi ihracatı yapılan birçok ürün olsa da, en fazla ihraç edilen 
ürünler motor aksam ve parçaları, dış ve iç lastikler, montaj, jant ve tekerlek aksamı olarak sıralanabilmek-
tedir. Türkiye olarak en fazla ithal ettiğimiz otomotiv yan sanayi ürünleri ise; dizel ve yarı dizel motorlar, 
vites kutuları ile içten yanmalı motorlar olarak ifade edilebilir. Otomotiv ana sanayi firmalarının taleplerine 
ve piyasadaki aktif taşıtların ihtiyaçlarına yönelik uygun parça üreten otomotiv yan sanayi sektörlerinden bir 
tanesi de filtre sektörüdür. Otomotiv endüstrisinin önemli bir kolu olan filtre sektörünün Türkiye’deki üretim 
merkezi Hatay İskenderun’dur.

Otomotiv filtre sektörünün tarihçesine değinmek gerekirse; henüz otomotiv sanayinin ülkemizde yeni 
yeni üretim planlamalarının yapıldığı dönemlerde, Türkiye’de Otomotiv Sanayinin üretim girişimlerine para-
lel olarak, ilk filtre fabrikası 1966 yılında İskenderun Hatay’da kurulmuştur. Doğu Akdeniz Kalkınma Ajan-
sı’ndan alınan verilere göre, Türkiye’de yaklaşık 70 adet filtre üreticisi bulunmakta, bu üreticilerin yaklaşık 
1/5’lik bölümü Hatay’da faaliyet göstermektedir. Türkiye’de üretilen otomotiv ve yan sanayi filtrelerinin 
hemen hemen %65’lik bölümü bölgemizde üretilmektedir. Bölgemizdeki filtre sektörünün önemli bir özel-
liği ise üretilen ürün ihracatının; Almanya, Belçika, Fransa, İngiltere ve İtalya gibi sanayisi gelişmiş Avrupa 
Ülkelerine yapılıyor olmasıdır. Bu husus, bölgemizdeki filtre sektörünün gelişmişlik düzeyini açıklayan bir 
etmen olarak değerlendirilmektedir.

Otomotiv sektörü için üretilen yağ, yakıt, hava, hidrolik filtreleri ile birlikte, Tarım araçları, İş ve Yol 
Makineleri, Jeneratör, Kompresör ve Sanayi Kuruluşlarının ihtiyaç duyduğu endüstriyel filtreler de dâhil 
olmak üzere, yurt dışından temin edilen filtrelerin önemli bir bölümü ülkemizde üretilebilir hale gelmiştir. 
Otomotivde içten yanmalı motorlarda, İş ve Yol Makinelerinde, endüstriyel alanlarda, kompresör, hidrolik ve 
pnömatik sistemlerde kullanılan yağ, yakıt, hava, hidrolik, kabin hava, su ayırıcı, fren sistemleri hava kurutu-
cu filtreleri üreten Bölgemizdeki Filtre fabrikaları, AR-GE çalışmaları yanında yeni ürün tasarım çalışmaları 
da yapmaktadırlar. Filtrelerde süzme görevini yerine getiren en önemli malzeme filtre kâğıdıdır. Filtre kâğıdı 
dışında Sentetik iplik, Sentetik elyaf, Keçe, vatka gibi malzemelerden üretilen filtreler dışında ayrıca çelik, 
bakır, bronz metal kumaş türü malzemelerden üretilen filtreler de bulunmaktadır.

 Bu bilgilere göre yapılan tahmini bir hesaplamayla Türkiye’nin motorlu araç filtre ihtiyacının yakla-
şık 150 milyon adet/yıldır olduğu tahmin edilmektedir. Türkiye’deki hava, deniz ve demiryolu araçlarında, 
Savunma Sanayinde, endüstriyel alanlarda, jeneratör, kompresör ve sair sistemlerde kullanılan filtreleri de 
eklediğimizde, Türkiye’nin yıllık filtre ihtiyacının tahmini olarak yaklaşık 165 milyon adet olduğu öngörül-
mektedir. İskenderun’da ve bölgemizde faaliyet gösteren fabrikaların normal çalışma şartlarında bu ihtiyacın 
%65’ini karşılayabilecek kapasiteye sahip oldukları da bilinmektedir.

İskenderun ve bölgemizdeki filtre fabrikaları, kendi bünyelerinde istihdam ettikleri çalışanlarından 
başka, tedarikçilerinde ve satış organizasyonlarında görev alan çalışanlarla birlikte binlerce insanımıza 
istihdam imkânı sağlamaktadırlar. Fiili olarak 3.000 kişiye yakın olan istihdamının talep artması halinde 
vardiya sayısı arttırılmak suretiyle 4.000 ile 4.500 kişiye ulaşılabileceği öngörülmektedir. Filtre fabrikaları 
iç pazarda ürünlerinin pazarlama, satış ve dağıtımını kendilerine bağlı bayilik kuruluşları ile yapmaktadır-
lar. Ayrıca tedarikçi statüsünü kazanmış önde gelen kuruluşlar Araç üreticilerine ürünlerini verebilmektedir-
ler. Kamu kurum ve kuruluşlar ile Savunma Sanayi talepleri de ihale şartnamelerine göre yetkin olan filt-
re fabrikalarınca karşılanabilmektedir. İskenderun ve bölgemizdeki filtre fabrikaları, ürünlerinin önemli bir 
bölümünü ayni zamanda Dünya’nın birçok ihraç etmektedirler. Amerika, Avrupa, Asya ve Afrika da mevcut 
birçok müşteri firma ve kuruluş filtre talepleri bakımından ciddi bir potansiyel oluşturmuştur. Bu ülkeler-
den yıl içerisinde birçok işadamı ticari görüşmeler yapmak üzere İskenderun’a ve bölgemize gelmekte ve 
buradaki filtre fabrikaları ile görüşerek önemli bağlantılar yapmaktadırlar.

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı ve Sanayi Sicil Bilgi Sistemi verilerine göre, 2018 yılsonu itibariyle filtre 
sektöründe 338 milyon TL yurtiçi satışı ve 467 milyon TL yurtdışı satışı olmak üzere toplam 805 milyon TL’lik 
satış gerçekleştirilmiştir. Buna göre, toplam satışlar içindeki ihracat payı ise %58 olarak gerçekleştirilmiştir.
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15.Hatay ve İskenderun’da Lojistik Sektörü

Türkiye, jeopolitik konumu gereği Doğu ile Batı’yı, Asya ile Avrupa kıtalarını birbirine bağlayarak, 
küresel ticaret için önemli bir kesişme noktasında yer almanın yanı sıra stratejik konumu bakımından dört 
saatlik uçuş mesafesi içerisinde toplam 1,6 milyar nüfuslu, milli geliri 30 trilyon doları aşan, toplam küresel 
ticaretin neredeyse yarısına karşılık gelen bir dış ticaret hacmine sahip birçok pazara erişim sunmaktadır. 
Ülkemizin en önemli lojistik merkezlerinden biri olan Hatay; dünya üzerinde üç kıtanın kesişme noktası olan 
ender illerden birisidir. Dolayısıyla ilimizde uluslararası ulaşım ve transit taşımacılığı yoğun şekilde gerçek-
leşmektedir. Lojistik ve ulaştırma alanlarında Türkiye’nin Ortadoğu ve Kuzey Afrika’ya açılan en yakın ka-
pısı olma özelliğini kullanan ilimizde uluslararası yük taşımacılığı yapan yaklaşık 9.000 araç bulunmaktadır.

 Hatay ili Ortadoğu’ya açılan önemli sınır kapılarına sahip olup, ilimiz doğu-batı otoban hattında yer 
almaktadır. Hatay’ın batı pazarlarına ulaşım avantajı vardır. İlimizde toplam 720 km karayolu bulunmaktadır. 
Ayrıca 2007 yılından bu yana hizmet veren Hatay Havalimanı İskenderun’a 30 km uzaklıkta bulunmakta-
dır. Bölgemizin demiryolu ağı hakkında bilgi vermek gerekirse, İskenderun Gar Müdürlüğü 209.862 m2’lik 
alanda hizmet vermekte olup, 10 adet vagon yolu mevcuttur. Bu yollardan en uzunu 638 metre, en kısası 234 
metredir.  Mersin-İskenderun hattında 2 adet yolcu treni, İskenderun-Adana arası karşılıklı çalışan 2 adet yük 
treni, İskenderun-Fevzi Paşa arasında çalışan 11 adet yük treni mevcuttur.

Türkiye Liman İşletmecileri Derneği’nden alınan verilere göre; 2021 yılında dünyada 11,9 milyar ton 
yük elleçlenmiş olup, bunun %4,4’lük yani 526 milyon tonluk bölümü Türkiye’deki limanlarca gerçekleşti-
rilmiştir. Aynı şekilde 2021 yılında ülkemizden 131.859.620 kg ve 12.591.469 teu konteyner elleçlenmiştir. 

İskenderun Liman Başkanlığı; Türkiye’de en fazla yük elleçleyen ilk 10 liman başkanlığı arasında 
yer almakta olup, başkanlığa bağlı limanlardan 2021 yılı itibariyle toplam 67.811.510 ton ve 678.459 teu yük 
elleçlenmiştir.

İskenderun Körfezi; Anadolu’nun güneyinde, Doğu Akdeniz’in kuzeydoğusunda, doğuda Amanos 
dağlarının arasına girmiş geniş bir körfezdir. Doğu kıyılarında İskenderun şehrinin bulunması sebebi ile bu 
ismi almıştır. İskenderun Körfezi çevresinin zenginliği ile eski devirlerden bu yana oldukça önemli bir ticaret 
merkezidir.

Limakport İskenderun Limanı;  Akdeniz, İç Anadolu, Doğu Anadolu ve Güneydoğu Anadolu Bölge-
leri’nin ithalat ve ihracat kapısı işlevini görmektedir. Mersin’den Şırnak’a, Malatya’dan Kilis’e kadar geniş 
bir bölgenin ihracatçıları için önemli ve avantajlı bir liman haline gelmiştir. Ayrıca Orta Doğu’nun transit 
ticareti için büyük önem taşımaktadır.

İskenderun Limanı’nın Teknik Özellikleri

Liman Sahası 1.000.000 metrekare

Rıhtım Sayısı 8 Adet

Konteyner Rıhtım Derinliği 15,5 metre

Genel Kargo Rıhtım Uzunluğu 732 metre

Konteyner Rıhtım Uzunluğu 920 metre

Reefer Plug  600 Adet

Konteyner Kapasitesi     1.000.000 Teu / Yıl

Dökme Yük Kapasitesi     2.500.000 Ton / Yıl

Genel Kargo Kapasitesi        600.000 Ton / Yıl

Ro-Ro Kapasitesi      120.000 Araç / Yıl

Ro-Pax Kapasitesi           30.000 Tır / Yıl
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Hem Kuzey-Güney, hem de Doğu-Batı ekseninde kesişen Hatay; ekonomik ve demografik merkez-
leri birbirine bağlayan coğrafi konumu ile önemli bir geçiş noktasıdır. Bölgemiz, Avrupa’nın Ortadoğu’ya 
bağlanması noktasında jeopolitik öneme sahiptir. Üç kıtanın kavşak noktası olarak uluslararası ulaşımın ve 
transit taşımacılığın en yoğun ve en hareketli olduğu yerlerden birisidir. Ayrıca bölgemizin ulaşım modla-
rında sahip olduğu altyapı zenginliği, gümrük kapılarının varlığı, mevcut sanayi potansiyeli ile birlikte ele 
alındığında, lojistik sektörü için önemli bir potansiyel oluşturmakla birlikte, lojistik sektörü açısından bölgeyi 
komşular için de cazip hale getirmektedir. Doğal liman özelliğine sahip İskenderun Limanı, Akdeniz’in en 
büyük ve en modern konteynır terminalleri arasında yer almaktadır. Doğu ve Güneydoğu Anadolu’nun dün-
yaya açılan kapısı konumunda olan limanımız; son teknoloji makine ve ekipmanlara sahiptir. Yaklaşık 50.000 
dekarlık araziye kurulacak olan Hassa OSB ve Amanos Tüneli gibi yatırımların tamamlanması ve diğer sek-
törlere entegre edilmesiyle limanlarımızın elleçleme kapasitesinin artacağı düşünülmektedir

16.Hatay ve İskenderun’da Tarım Sektörü

Hatay’ın tarım alanları, toprak yapısı, iklimi ve diğer doğal koşulları ürün deseninde çeşitliliğe, hasatta 
erkenciliğe ve ikinci ürün yetiştirilebilmesine olanak sağlamakla birlikte hayvancılık faaliyetlerinin de gelişi-
mine katkı sunmaktadır. Bu özellikleri Hatay’ı, gıda ürünleri ve içecek imalatı sektörüne hammadde sağlayan 
önemli bir konuma taşımaktadır. Hatay ili, gıda sektörüne hammadde oluşturan birçok sebze ve meyvede 
Türkiye ortalamasının üzerinde üretim rakamlarına sahiptir. Hatay; tarımsal üretim bakımından Türkiye’nin 
ihtiyacını önemli ölçüde karşılayan ve ihracat rakamları açısından da ciddi katkılar sağlayan bir ildir.

Hatay’da toplam 552.400 hektar arazi varlığının 275.578 hektarlık bölümünü tarım alanları oluştur-
maktadır. Tarım alanlarının yaklaşık %63’ünde sulu tarım yapılmaktadır. Özellikle Asi Deltası, Dörtyol ve 
İskenderun çevresindeki kıyı ovası ile Amik Ovası, Hatay’daki önemli tarım alanları olarak sıralanabilmek-
tedir. Hem bu alanların verimliliği ve hem de yörede görülen yumuşak Akdeniz ikliminin etkisiyle Hatay’da 
tarımsal ürün yelpazesi oldukça geniştir. İlimizdeki toprak yapısı, iklim ve diğer doğal koşulları ürün dese-
ninde çeşitliliğe, hasatta erkenciliğe ve ikinci ürün yetiştirilebilmesine imkân tanımaktadır. 

Hatay Tarım Sektörü ile İlgili Genel Veriler
Nüfus (TÜİK 2021) 1.670.712
İlin Arazi Varlığı (ha) 552.400
Rakım (m) 85
İl Nüfus Yoğunluğu (km2) 285
Akdeniz’deki Kıyı Uzunluğu (Km) 183
Toplam Tarım Alanı (Ha) 275.578
Tarımsal Üretim Değeri Türkiye 
Sıralaması (TÜİK 2021)
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Hatay’ın toplam tarım arazisi 275.578 hektar olup, ilimizin sulamaya elverişli olan 206.553 ha tarım 
arazisinin %85’lik bölümü sulanmaktadır. İlimizin tarım arazisi dağılımı aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.

Tarım Arazileri (ha) 2019 2020 2021

Tarla Arazisi 163.084 153.640 150.774

Meyve Alanı 92.739 95.775 99.213
Sebze Alanı 19.755. 26.163 25.591
Toplam 275.578 275.578 275.578

Hatay, tarımsal üretimde birçok üründe ülke genelinde önemli başarılara imza atmaktadır. 
Ürün, ülke sıralaması, üretim miktarı ve ülkedeki payı tabloda yer almaktadır.
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Ürün Ülke 
Sıralaması

Üretim Miktarı(Ton) Ülke Payı

(%)Hatay Türkiye

Pazı 1 5.520 7.728 72
Maydanoz 1 61.857 108.604 57
Dereotu 1 4.886 10.432 47
Tatlı Patates 1 515 674 76
Mandalina 2 716.732 1.819.000 39
Narenciye 3 1.229.280 5.362.215 23
Havuç 3 57.218 590.483 10
Yeni Dünya 3 486 16.023 3
Pamuk (Kütlü) 4 210.102 2.250.000 9
Zeytin 7 119.991 1.738.680 7
Soğan (Kuru) 4 167.653 2.500.000 7
Altıntop(Greyfurt) 3 11.629 249.000 5
Muz 4 8.201 883.455 1
Limon 3 146.649 1.1550.000 10
Portakal 2 354.057 1.742.000 2
Kayısı 6 21.080 800.000 3
Trabzon Hurması 3 4.076 58.215 7

Tarla ürünlerinde tahıllar olarak; arpa, buğday, çeltik, kuş yemi, yulaf ve mısır üretilen öncelikli ürün-
lerdir. 2021 yılında ilimizde üretilen tarla ürünleri 438.314 ton olarak gerçekleşmiştir. 

Baklagillerde ise; 2021 yılında kuru bezelye, nohut, kuru fasulye, kırmızı ve yeşil mercimek, kuru 
börülce ve kuru bakla başta olmak üzere 958 ton baklagil üretilmiştir.

Türkiye İstatistik Kurumu verilerine göre; 2021 yılında Hatay’ın yaş meyve sebze ihracatı 416.449.948 
kg olmuştur. İhracatın en fazla olduğu başlıca ülkeler ise; Rusya, Suriye, Dubai, Romanya, Ukrayna ve Irak 
olmuştur. 

Yüzölçümü 24.700 ha olan İskenderun’un 20.035 da’lık tarım arazisi bulunmaktadır. 2021 yılı iti-
bariyle ilçemizde 6.454 küçükbaş, 2.345 büyükbaş hayvan bulunmaktadır. İlçemizde çiftçi kayıt sistemine 
kayıtlı 26 adet üretici faaliyet göstermektedir.

17. Hatay ve İskenderun’da İşgücü

Ülkemizde 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde işsiz sayısı 2021 yılında bir önceki yıla göre 121 bin 
kişi azalarak 3 milyon 919 bin kişi olmuştur. İşsizlik oranı ise 1,1 puanlık azalış ile %12,0 seviyesinde ger-
çekleşmiştir. İşsizlik oranı erkeklerde %10,7 iken kadınlarda ise %14,7 olarak tahmin edilmektedir.

İstihdam edilenlerin sayısı 2021 yılında bir önceki yıla göre 2 milyon 102 bin kişi artarak 28 milyon 
797 bin kişi, istihdam oranı ise 2,5 puanlık artış ile %45,2 olmuştur. Bu oran erkeklerde %62,8 iken kadınlar-
da %28,0 olarak gerçekleşmiştir.
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Türkiye İstatistik Kurumu’ndan alınan verilere göre; Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinin 
içerisinde yer aldığı TR63 bölgesinde 2021 yılında işsizlik oranları; 15 yaş üstü kadınlarda %22,8 iken 15 
yaş üstü erkeklerde %14;5 olarak hesaplanmıştır. Bu oranlar 15-64 yaş aralığında erkeklerde %14,6 olurken, 
kadınlarda ise %23,2’ye yükselmektedir. 

18. Hatay ve İskenderun’da Karşılıksız Çek ve Protesto Edilen Senet Bilgileri

Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi’nden alınan verilere göre,

 2021 yılında Hatay’da ibrazında ödenen çek sayısı 181.072 olurken, karşılıksız işlemi yapılan çek 
sayısı ise 1.931 olmuştur. 2021 yılında çek yasağı kararı verilen tekil gerçek kişi sayısı 75 olmuştur.

2021 yıl toplamında Hatay’da 2.000 TL ve üzeri senetlerde protesto edilen senet sayısı 4.244 olmuş-
tur. Bu senetlerin tutarı ise; 105.794.073 TL olarak belirlenmiştir.


